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Byli wciskowi
(Od własnego

W stolicy Wielkiego Księstwa 
Luksemburskiego odbył się w dntach 
9 i 10 bm. bardzo oryginalny zjazd. 
Zebrali się byli przeciwnicy aby ra
dzić nad utrzymaniem pokoju. A kie
dy mówimy przeciwnicy— to termin 
ten rozumiemy dosłownie, albowiem 
w Luksemburgu obradowali inwalidzi 
i byli wcjskowl. Inicjatorką zjazdu 
jest FIDAC, czyli Fidiration InteraU 
liee des Ahclens Combattanis. 
(M.ędzysojusznicza Federacja byłych 
wojskowych), grupująca 30 związków 
narodowych należących do 9  krajów 
sprzymierzonych w czasie wojny. J=st 
ta najsilniejsza w Swiecie organizacja 
tego -odzaju, liczy bowiem conaj- 
rrme) 3200000 członków płacących 
składki (2 grosze rocznie). W Polsce 
F DAC jest już dobrze znana, albo
wiem w roku iw26 odbyła swoj kon
gres w Warszawie. Przypominamy, *e 
należy do niej 7 związków polskich: 
Inwaiidzl, Powstańcy i Wojacy, Hal
lerczycy, Dowborczycy, Oficerowie 
Rezerwy, Emeryci i Obrońcy Lwo
wa.

Wobec tego. żc Inwalidzi Francji, 
Polski i Malej Emeniy już dwukrot
nie spotkali się w Genewie z inwali
dami Niemiec i Austrji, a w roku 
zesz.ym powołali nawet do życia sta
ły sekretariat z misją corocznego 
zwoływania t. zw. ClAMAC, czyli 
Conference Internationale des Associa- 
tions des Mutiles et des Anciens 
Comtattants (M.ędzynarodowa Kon
ferencja związków inwalidów i był/ch 
wojskowych), wobec tego, że spotka
nia genewskie dobre dały wyniki, bo 
związki niemieckie i austrvjackie wy
powiedziały się za < poszanowaniem 
traktatów*—FlDAC postanowiła na 
swym kongresie warszawskim zwołać 
do Luksemburg* wielki zjazd miedzy* 
narodowy, w którym wzięłyby udział 
wszystkie kraje, jakie wojnę z sobą 
prowadziły. Prace przydotowawcze z 
dużym traktem i zręcznością popro
wadził zarząd FlDAC z je j prezesem, 
postem Marcelim Heraud‘em na 
czele.

Oprócz związków sprzymierzo
nych należących do FiDAC wzięły 
jeszcze udział w zjcżdzie dwa związ
ki francuskie niezależne, dzięki cze
mu śmiało można twierdzić, że w 
LuKsemourgu było reprezentowanych 
około 4 mil jonów byłycb wojskowych 
krajów sprzymierzonych, 
o*? Związki niemiecKie zaprosiliśmy 
wszystkie, bez różnicy ich zabarwie
nia politycznego. Przyjęły zaprosze
nie tylKo cztery, a mianowic.e re- 
publ‘kańska Relchsbanner Schwarz- 
Rot-Gold (2 i pół miljony ćzłnm.ow); 
socjalizujący Reicksound aer hriegs- 
bescnddigten (,400 000 czł.); pacy
fistyczny związek Kriegsgefangener 
Deiitschlands (50 000 czł.), . oraz 
Jdngdeutscher Orden, ktorv wysłał 
tylko swego „ooserwatora*. Dziewięć 
związków niemieckich udmówilo.przy- 
czem niemieccy oficerowie rezerwy 
i Stahlhelm  uczynili ło w sposób 
szyderczy. Na siedm ‘zaproszonych 
związków austrjackich przybył d i  
Luksemburga tylko Zentralverband 
der Kriegslmaliden  (50 000 czł.). Z 
Węgi er zaproszono trzy związki i ty- 
Itż z Bu/garji, ale z cbu tych Krajów 
żadnej nie otrzymano odpowiedzi. W 
rezultacie jednak mieiiśmy w Luksem
burgu przedstawicieli 3 miljonow b 
wojskowich memieckich , austriackich, 
co jest niewątpliwym sukcesem.

Celem zjazdu było znaiez.enie 
wspólnej platformy dla współpracy 
nad utrzymaniem pokoju. Otwierając 
zjazd, pos. Marceli Heraud wyraźnie 
zaznaczył, że FIDAC widzi tę plalfar- 
ibę w „istniejących traktatach". Dr. 
Paul Crohn, delrgat Relchsbanner, 
odpowiedział mu w imieniu całej de
legacji niemieckiej potępiając zasadni
cza wojnę: ,.My, demoKraci niem.ee- 
cy. mówił, bronimy Konstytucji W ei
marskiej i chcemy żyć w pokoju ze 
światem całym; pragniemy aby ten 
pokój zamienił się z czasem w przy- 
jaź

Zaraz potem zaczęły s :ę obrady 
c i u  komisji: politycznej i technicznej. 
W politycznej przedstawiciele Każdej

jako dyplomaci
korespondenta)

Luksemburg, 11 lipca
narodowości z całkowitą otwartością 
wyłożyli swój punKt widzenia na te 
sprawy, które politycy uważają za 
najbardziej „newralgiczne". A więc 
Dr Crohn powiedział nam. że N ;em- 
ców boli i drażni atmosfera ciągłego 
niedowierzania i nieufności, jaka wo
bec nich w krajach sprzymierzonych 
panuje; Niemcy wojny nie chcą i 
prowadzić jt j  nie mogą; wykazały to 
w Locarno, a zatem niema racji aby 
nrzedłużar okupację Nadrenji. 
Austrjak Foscht dowodził, że Au3trja 
me m ole się długo przy życiu utrzy
mać; że Anscmuss jest koniecznością; 
że sojusznicy powinni się nawet do 
iego przyczyniać, albowiem cała 
Austrja jtat oaeyhczna, a przyłącze
nie jej do Niemiec zwiększyłoby tylko 
siły demokratyczne 1 pokojowe Rze
szy.

Francuz Renć Cassin, członek 
każdorazowej deiegacji francuskiej na 
Zgromadzenie Lig/ Narodów, odpo
wiedział na to, że Francja nie może 
ewaKUOwać Naorenji dopóki nie bę- 
dz e miała pewności, żc plan Dawes‘a 
będzie skiupulalnie wykonywany; Ita- 
lijczyk Mario Dtssditles oświadczył, 
ze jegc kraj nie może zgodzić się na 
Anschluss, a niżej podpisany, w imie
niu siedmiu pols;<ich związków, po- 
wicdz’ał m in.:

— Dr. Paul Cron skarży się, że 
sojusznicy iak mało żywią do N!e- 
miec zaufania. Skąd ma być zaufanie, 
skoro Dardzo odpowiedzialne osobis
tości niemieckie już oziś zapowiadają, 
że planu Dawes‘a wykonywać nie 
będą; skoro w sprawie fortyfikacji 
wscnodnich Niemcy wykazały tyle 
złej woli, a granice DOisKie ciągle 
kwestionują, choć sprawa ta jest z 
punktu widzenia prawa międzynaro
dowego ostatecznie rozwiązana Ewa
kuacja Nadrenji me jest tylko zaga
dnieniem ftancu5ko-niem!eckiem, a mię- 
azys sjuszniczem. Jeśli N.emcy chcą 
ewakuację przyśpieszyć — mech się 
zgodzą na „wschodnie Locarno*. 
Wiemy, że są w Niemczech ludzie, a 
nawet grupy, Które nad porozumie
niem niemlecko-polskiem pracują 
Pragnęlibyśmy, aby niemieccy kom
batanci ich poparli...

N>.sposób jest tu streszczać całej 
dyskusji. Kiedy przyszło do zredago
wania rezolucji mającej być wyrazem 
jeanorayślności wszystkich co do 
ogólnych przyn; j mniej wytycznych 
pracy pokojowej, Niemcy bardzo nie
chętnie zgodzili się na zdanie mówią
ce o „poszanowaniu traktatów*. Pró
bowali nawet ominąć trudność w ten 
sposób, że odnośny ustęp francuski 
nie przetłumaczyli dość wiernie na 
język niemiecki. Zauważono to odra- 
zu. G  oziło im zupełne odosobnienie, 
bo zarówno płk. Lindsley w imieniu 
delegacji amerykańskiej, jak i płk. 
O osfield w imieniu delegacji brytan- 
skiej bardzo energicznie formułę o 
poszanowaniu traktatów poparli, Zga
duli się więc na n-ą ostatecznie i 
Niemcy: podpisali rezolucję mówiącą 
o Achtung der Vertrdge Kontakty z 
Niemcami są wskazane, w wielu wy
padkach są konieczne, ale warunkiem 
ich pomyślnego zakończenia jest so
lidarność ich partnerów, w danym 
wypaaku sojuszn i;ów.

Kaźimierz Smogorzewski

Sensacyjny dzień w procesie  
gen. Żym ierskiego.

WARSZAWA, 15 VII (tel.wł Słowa) 
Jutrzejszy (t. j. sobotni) dzień proce
su gen. Ż/mierskiego zapowiada się 
sensacyjnie ze względu na zapowie
dziane zeznania posła Popiela i irtż. 
S ‘ars kiego.

Prot. Caldwell w W arszaw ie.
W ARSZA WA, 15 VII. PAT. Wczo

raj wieczorem o godz. 9 min. 25 
przybył do Warszawy orefesor uni
wersytetu w Montrealu 'p  William 
Caldwel z małżonką. N j (J dworcu 
profesor został powiiany przez przed
stawiciela M s?wa Spraw Zagr. p. Po- 
oosk ego.

Początek na stronie 1-szej.

oost* doszło do starcia z poiicją, która wzbraniała przystępu do wnętrza. 
Zdemolowano cały gmach. Tłum wciąż napiera na policję. W  południe 
tłumy przeciągały przed włoską ambasadą, której bramy były zamknięte. 
Z tłumu odezwały się groźne okrzyki: «Precz z Mussolinim, Precz z fa
szyzmem*. Policja została rozproszona przez tłum. Prawie w tym samym 
czasie przypuszczono atak do gmachu redakcji I wydawnictwa dziennika 
•Wiener Neueste Nachrichten*. G  nach został zdoby»y po krótkim sztur- 
l . e i doszcętnie zdemolowany.

Sprzeczne wiadomości o zachow m ia się socjalistów.
PRaGA 15ViI. PAT. Nadeszły tu wiadomości o zachowaniu się 

republikańskiego Schutzbundu, Którego członkowie należą ao partji so- 
cjalno-demoinatycznej i są po wojskowemu zorganizowani. O  ganizacja 
ta stara się za wszeiką cenę przywrócić porządek. Członkowie jej poza
mykali mosty prowadzące do śródmieścia, aby zapobiec przypływowi no
wych grup demonstrantów. Wtdlug innych wiadomości, przeciwnie patrole 
tej organizacji manewrują na tyłach policji, czem bynajmniej jej nie po
magają i w pewnycn warunkach wręcz starają się przeszkodzić akcji poli
cyjnej. Na peryfirjach miasta gromadzą się dalsze tłumy.

Strajk socjalistów.
PRAGA, 15—Vil. PAT. Prezydjum austrjacKiej partji socjalno-demo- 

kratycznej odbyło dziś w południe posiedzenie. O  posiedzeniu tem nie 
wydano aołychczas oficjalnego komunikatu. Dochodzą jednakże wiadomo
ści, ze uchwalono og)os;ć ola Wiednia i okolicy strajk generalny wszyst
kich robotników. Strajk będzie rozszerzony na wszystkie drukarnie, jutro 
wyjdzie prawoooodobnie tylko „Arbeiter Żtg\ Funkcjonariusze tramwai, 
poczty i telegrafu ogłosili, że solidaryzują się z robotnikami. Dotychczas 
niewiadomo, czy strajk ogarnie także i Koleje.

Żądanie dymisji x  Seipla.
PRAGA, 1 5 —VII. PAT Prezydjum austrjatKiej partji socjalno-demo- 

kratycznej uchwahło wysłać do kanclerza Seipla delegację z wezwaniem 
aby pedał s.ę do dymi! ji.

Ustępstwo Netniec wobec Litwy,
BERLIN, 15 VII. PAT. Zbliżona do W U heim strasse Tagklche 

Rundscnau potw ierdza w iadomość, że generalny konsul nie
miecki w Klajpeazle dr. Mudra zostanie niebaw em  z tego  s ta 
nowiska odw ołany. Dziennik przypom ina, że dr. Mudra był od- 
daw na zaciekle zw alczany przez nacjonalistów  litewsKlch, którzy  
dom agali się ustaw icznie jego  odw ołania. Rząd niemiecki ze 
względu na ktyiyc.r.ną sytuację w stosunkach lltewsko-nicm lec- 
kich nie mógł zadośćuczynić temu żądaniu, obecnie jednak, 
kiedy stosunki między Rzeszą a Litwą zrezynają przybierać cna  
rakter norm alny, rząa Rzeszy przechyl ł£s ę do żądania l tew- 
skiego tem oardziej, że sam dr Mudra życzył sobie przeniesienia 
na Inne stanow isko.

O wydawanie przestępców.
BERLIN, 15-Vil. PAT Rada państwa Rzeszy na wczorajszem pasie- 

dztniu przyjęła po za ustawą celną cały szereg Ustaw uchwalonych przez 
Reichstag, między innemi ustawę o zakazie wyrobu i wywozu materjalów 
wojennych oiaz projekt ustawy, regulującej sprawę wzaiemnegc wydawa
nia przestępców kryminalnych między Niemcami i innemi państwami.

Projekt ten postanawia, że do zawierania międzynarodowych traktatów 
w sprawie wydawania przestępców nie jest wymagane specjalne zatwier
dzenie ze strony Reichstagu, o ile w tych traktatach zostaną zachowane 
ogólne zasady zawarte w projekcie. W przyszłości przestępcy mają być 
wydawani zagranicy tylko wówczas, Jeżtli najwyższy Sąd Krajowy uzna 
ten krek za dopuszczamy.

400  ofiar w Jerozolimie.
JEROZOLIM A, 15 VII PAT. Dotychczas pochowano 400 

ofiar trzęsienia ziemi.
belgijska odpowiedź Niemcom.

BERLIN, 15 Vil. PAT Niemiecki urząd spraw zagranicznych otrzymał 
dziś przed południem notę z odpowiedzią rządu belgijskiego na aemarche 
zgłoszone przez przez posia niemecKivgo w Brukseili von Kodera w spra
wie mowy, Którą wygłosił belgijski minister spraw wojskowych de Brou- 
cucv;lle przeciw Riidhswchrzc. Nota zawmra podobno obszerny materjał 
dowodowy o działalności Reichswehry. Jak donoszą dzienniki, oświad
czenie rządu Rteszy nastąpi dopiero po ustalęuu oficjalnego tekstu noty, 
która w danej chwili jest tłumaczona na język niemiecki.

Flaszka z pismem roipaczy na wodach oceanu.
B E R L IN , 15.VII, PAT N iim iecsa H anza lotnicza donosi, że w czoraj w yło

wiono w pobliżu W an gcroog  z m orza flaazkę zaw ierającą silcie lotu zagin io
nych lotników francuskich Nunge. tera i Coli. Na kartce znajdow ały się nastę
pujące »łow a: .R atu jcie  nas. Jesteśm y bez ch leb a, bez wody». M iłe  wyspy na 
Atlantyku N ungesser i Coii». W edług "znalezionego szkicu lotnicy mieli rzucić 
flaszką do m orza na zachód od Bermud. W ładze niemieckie .badają obecnie, 
czy poczta lotnicza pochodzi rzeczyw iście od zaginionych lotników, czy też ma  
się tu do czynienia z m istyfikacją.

Nowe wyprawy lotnicze przez Atlantyk.
BERLIN, 15 VII PAT. Jak donosi prasa niemiecka pilot Otto Konnlcke, który ma 

zamiar odoyć pierwszy lot transatiantyck przygotowuje się do startu, mającego nastą
pić p-zed upływerr trzech tygidni.

Pa R I  Ż, 13 VII PAT Le Matin* donosi, że lotnik Dieudonne Costas zamierza 
rozpocząć w dniu 25 b. n lot po przez Atlantyk na samolocie który ocnrzcl mianem: 
‘ Nungesser—Coli*. Trasa iotu wy znaczona została jak następuje: Francja, W yspy Azor
skie, ih liti,x , Nowy York.

Polski lot przez Athntyk.
W A RSZA W A , i5.V II, (re/. wł. Słowa). Kpt. pilot Kubala przygotow ujący się 

oddaw na w tajemnicy w Paryżu do lotu przez Atlantyk zaw iadom ił w pryw at- 
u m liście sw oją rodzinę, żc postanowił rozpocząć lot pod Paryżem  (w le Bo- 
ui gete) 2 i b. m. o 4 nad ranem . Lotu tego kpt Kubala w raz z obserw atorem  
kp. Idzikowskim ma dokonać na aparacie o dwóch m otorach , łączn ej siły 6 .0 0  
koni. Aparat ten budowany jest od pięciu miesięcy w  zakładach francuskich, 
które ze w zględu na lot N unga$ser‘a um yślm e przewieicały wykonanie.

Ludzfe m rą od upałów*
PARYŻ, 15 VII, PAT ‘ H erald , donosi z Nowc,-» Yorku, że w -lągu  ostat

nich dwóch dui na wschodniem w ybrzeżu Stanów  Zjedn. zm arło 5 9  osób skut- 
kłem  wielkich upałów.

Jak skazano Drużyłowskiego.
Jak wiadoroo, przed niedawuyio 

czasem toczył się w Moskwie nie
zmiernie ciekawe proces przeć, wko 
niejakiemu Drużyłowskiemu, oskarżo
nemu o uprawianie szpiegostwa na 
szkoaę Rosji Sow. i prowokacje. 
W czoraj otrzymaliśmy wiadomość, 
że D-utyłowski skazany na karę 
śmierci już został rozstrzelany.

Proces miał przebieg bardzo cie
kawy. Oskarżony starał się w swych 
zeznaniach skompromitować dyplo
matów polskich I bułgarskich, opo
wiadając najrozmaitsze poufne szcze
góły z ich działalności. Drużyłowski 
w zasadzie przyzual się do wszyst
kiego, co mu akt oskarżenia zarzu
cał sądząc widocznie, iż w ten spo
sób skłoni sędziów do wydania ła
godniejszego wyroku. Większą część 
swych zeznań poświęcił sprawie orga
nizacji szpiegowskich państw zagra
nicznych, przedewszystkiem więc An- 
glji, Polski, Francji, Niemiec i Włoch 
w ZSSR. Przed aądem Druży/owski 
występuje, jako gorąry patrjota rosyj
ski. Przy każdej sposobności podkre
śla też, że jest alkoholikiem.

Drużyłowski zeznaje, między in
nemi, że dokumenty o działalności 
teroryetycznej komunistów bułgarskich 
sfałszOw/ał na wyraźne polecenie po
sła bułgarskiego w Berlinie, Popowa. 
Osobę Popowa opisuje jednak tak 
nieumiejętnie, że zdaje się nie ulegać 
nańnniejszej wątpliwości, iż nigay w 
iyoiu go nic wiaział. Natomiast bardzo 
doKładnit opisał plan mieszkania Po
powa w Berlinie.

Wezwany przez prokuratora pań
stwowego świadek Kolarow, wybitny 
komunista bułgarski, zeznaje że do
kumenty o działalności terorystycznej 
komunistów bułgarsKich sfałszowane 
zostały celim usprawiedliwienia rządu 
bułgarskiego w oczach zagranicznej 
cpjuji publicznej, która nie mogła nie 
v idzieć represji, stosowanych dizcz 
C ankowa wobec komunistów. Proku
rator usiłował wyKorzystać zeznania 
Kolarowa w ceiu SKompromitowania 
orugiej międzynarodówki i znanego 
działacz;: socjalistycznego, V*ndervd- 
de, ale Kolarow oświadczył, ź e lV a u - 
dtrv ude potępiał represje rządu buł
garskiego.

L jia  11-go lipca zakończont zo
stało przesłuchiwanie świadków, i 
przewodniczący udzielił głosu przed
stawicielowi prokuratorji państwowej. 
Starszy zastępca prokuratora przy 
s^dzi- najwyższym, Katanjan.j rozpo
czął swe Rizernówienfe charakterysty 
ką emigracji rosyjskiej, zajmującej się

Janiem jego, —  szpiegostwem i 
„potajemną raootą antysowiecKą*. 
Analizując dokładnie działalność Dru- 
.jyłowskie^o w Tallinie, Rydze, . War
szawie i Gdańsku, prokurator przy
chodzi go wniosku, że oskarżony 
przez cały czas swego pobytu zagra
nicą istotnie uprawiał szpitgostwo na 
szkodę Rosji, a dlatego domaga się 
skazania Drużyłowskirgo na karę 
śmierci.

Po rozpatrzeniu działalności szpie
gowskiej oskarżonego, prokurator 
przechodzi do omówienia drugiego 
przestępstwa Drużyłowskiego, a mia
nowicie sprawy fałszowania doKU- 
tnentów. Katanjan stwierdza, że sfał
szowane dc ku.menty służyć miały do 
Prz.vgołowania opinji publiczaej do 
mających nastąpić w poszczególnych 
oaństwach aktach teroru wooac kla
sy pracującej, a puzatem miały na 
celu zerwanie stosunków pokojowych 
między ZSSR a poszczególnemi pań
stwami europejskiemu

Obrońca Drużyłowskiego, Konwc 
dow, przyznał w swem przemówieniu, 
że oskarżony Istotnie dopuścił się 
przestępstwa z art. 5 go i 6-go ko
deksu karnego, za co zasługuje na 
najwyższą w kodeksie przewidzianą 
karę, niemniej' jednak prosił sęaziów 
o wydanie łagodniejszego wyroKU 
przez wzgląd na chwilowy „analfabe
tyzm polityczny* oskarżonego.

Mimo wszelkich cech prawdopo
dobieństwa i prawdziwości, krążą po
głoski, że proces Drużyłowskiego ;es1 
zwykłą komedją sądu sowieckiego, 
jaKie mieliśmy już nieraz. Druiyrow- 
ski mówił podobno to, co mu dykto
wało G.P.CJ. i wcale rozstrzelanym 
nie został. Zamiast nfcgo rozstrzela
no Kogoś innego. Władzom so wieckim 
chodziło w danym wypadku o „skom
promitowanie państw kapitaPstycz* 
nvch*.

Nominacja gen. G óreckiego  
podpisana.

WARSZAWA, 15 VH. itel. wi.Słowa> 
Pocpisana już jest nominacja gen. 
Góreckiego na prezesa Banku G a- 
spodarstwa Krajowego.

Pan^alos uwolnion]".
BUDAPESZT, 11 Vil. PAT. Dzień- 

niki donoszą z Aten- Krążą oogłoski, 
że Pangalosa uwolnili z więzienia je 
go zwolennicy.
G recko-w łoski układ przyjaźni

BUDAPESZT, 15 VII. PAT. Dzień- 
niki donoszą z Aten: Wedle donie
sień pism greckich G iecja ma za
wrzeć z Włochami w najbliższym 
czasie układ hacdiowy oraz traKtat 
przyjaźni.

Ze świata.
— Krytyka pod nadzorem  W

Madrycie wybjchł zatarg między kry
tykami teatralnymi a auiorera drama
tycznym p. Azonnem, ciągnący się 
dłuższy cias i żywo interesujący 
miejscowe sfery teatralne ł literackie. 
Ostatnia sztuka p. Azorna, p. t. „Sia
ra Hiszpanja* upadła po pierwszrm 
przedstawieniu, jako utwór bezwartoś
ciowy, zdaniem krytyki. Odmiennego 
wszakże zdania Dył autor i ogłosił 
lisi otwarty, w którym oświadcza, że 
krytycy nie mogą wydawać sądu o 
dziele artysty, gdyż nie są artystami. 
Dalej zaś pisze: «Nie wiedzą, wcale? 
co jest dobrą sztuką. Zrobimy tedy 
próbę, przed moją następną premierą 
odbedzie się przedstawienie jedynie 
dla krytyków; każdy krytyk będzie 
siedział w osobnej loży, żeby me- 
mógł porozumiewać się z kolegami; 
(Htsdepnie każdy urrieszcooy < zasianie 
w zamkniętym pokoju, otrzyma pa
pierosy i butelkę x :r ts ‘it I w takiem 
odosobnieniu napisze swoją krytykę, 
którą winien poiem oddać w zapie
czętowanej kopercie. Zobaczymy, co 
z lego wyniknie*.

Oczywiście krytycy nie zgodzili 
się na pisanie recenzji «pud nadzo* 
rem», wobec czego p. Azorin oznaj
mił, że zrzeka się zupełnie krytyki 2e 

jlwojej nowej sztuki p. t. «Judyta>*, 
która wystawiona będzie na scenie 
teatru «Fontalba>, z najznakomitszą 
aKterką hiszpańską, Margaritą Lirgu, 
w roli tytułowej.

Dr med. ŁUKihWiCZ
choroby skórne i weneryczne

p o w r ó c i ł -
Ul. Mickiewicza 9, wejście z ul. Śnia
deckich 1. Pl-zyjm. od i —2 * Ou 4—7

Niezwykły huragan we Francji.
PARYŻ, 15-Vii. PAT. ‘ Petit Parisien* donosi z Tabes, że szalał tam w dniu wczo

rajszym huragan, k.óry zniszczył zbiory na polach oraz ogrody. Szkody wynoszą klika 
tmljonów ir ;„ tcw . fabryka elektryczna w Campagne przedstawia obraz wyjątkowego 
zniszczenia.

Nowa zagadka dla polic ji.
WARSZAWA, 15-Vll. Hel wl. Słowa). Policja warszawska ma do rozwiązania no

wą ’.ag*\dkę. W posesji Nr 13 przy ul. £  tc Jerskiej znaleziono trup kobiety zakopany 
w ziemi. Po wydobyciu zwłok z ziemi okazało się, ie  są one przepiłowane na trzy 
częścli

Piraci na W iś!e,
W A RSZA W A , 15.VII. (teł. wł. Słowa). N ieachw ytanl detąd piraci dokon .li 

napadu na hotuwuik ciągnący do Płocica d n e w o . Napadu dokonano n a  dwóch 
łod ziach , w których je d n a  uzorojon- była w karabin  m szynowy. P o o strz e la 
niu holownika z I "rabinów  ręcznych piraci uciekli. W  rezu ltacie  s trz e la n in y  
feden z pracow ników  holow nika zosta ł ranny.

U prochów Słodłocbieso.
IV .

Na końcu ekstrapociągu, wyrusza
jącego o południu z Warszawy do 
Kiakowa, znajaował się wagon z 
trumną SfowaCKiego

W całej połowie wagonu urządzo
no jakby kaplicę p tgrzebową, chapel- 
le ar den te, czerwienią wewnątrz w y
bitą, pełną wieńców i kwiatów otwie
raną na oścież od strony końca Do
ciągu. W tej improwizowanej kapilcy- 
trumna wśród Dalącycb s ę  gromnic. 
U obu jej stron nieustannie, przez 
całą drogę zmieniająca się s ‘raż ho
norowa: literaci, członKOwie komite
tów pogrzebowych warszawskiego i 
krakowskiego, chłopi - Jowicry i ło
wiczanki, członkowie różnych delega- 
cyj, harcerze, żołnierze... Ochotników 
nie brakło z pcśród dobrej setki osób 
towarzyszących prochom Wieszcz? w 
trzech, czterech wagonach pierwszej 
i drugiej kiasy.

Tak właśnie, w lakimie wagonie 
otwieranym Dd strony końca Docią
gu, przywiezione były do Warszawy 
ze Szwajcarji zwłoki Śienkiev icza.

Należało jednak może dla iście

tryumfalnej drugi trumny Słowackie
go z Warszawy do Krakowa inaczej 
wszystko przysposobić. Pociąg od 
Warszawy do Krakowa, zbaczając do 
Katowic, szedł niemal nieprze-wanie 
wśród szpaleru po obu stronach olan- 
tu kolejowego: tłumu ludzi, ddegacyj, 
szkół, siowarzyszfń, włościan, mro
wia ludu... Czegoś podobnego chyba 
jak Polska Polską nie było! Setki 
osób ze sziandarami, wieńcami, or
kiestrami skupiały s.ę u stacyj— lecz 
zaledwie urwał się przerzedzający się 
korowod, wnet rozpoczynały się for- 
poczty oczekujących ciżb na następ
nej stacji... i tak bez końca, do sa
mego Krakowa. Większą część stacyj 
pociąg mijał, tyiko zwalniając biegu, 
na dworcach znaczniejszych miast 
stawał. Wówczas duchowieństwo, 
wszędzie suto reprezentowane, odpra
wiało u otwartego wagonu krótkie 
modły; składano wieńce za wieńcami, 
których dwa towarowe wagony wieź
liśmy ze sobą, a na dłuższych posto
jach, jak w Częstochowie lub Kato- 
wicacn wygłaszano modły. Orkiestry 
witały i żegnały pociąg hymnem na
rodowym, pouhylały się sztandary, 
sypano kwiaty... tu i owdzie sygnali
zowano zbliżanie się pociągu wybu

chami petard lub salwą armatnią, 
witając go ogłuszającym gwizdem 
wszystkich lokomotyw. Te n **- 
przebrane tłumy, te różaflee nieprzeli
czonej dziatwy szkolnej, ci skauci z 
pochodniami, te sztandary bez końca, 
te wianki i stowarzvszenia, ci robocia- 
rze fabryczni w odświętnych szatach!.. 
Dość nie mogliśmy na&atrzyć się i 
duść nadziwować. Żaden król, żaden 
cesarz nie jechał z taKą pompą i pa
rada przez swoje państwo jak ta he
banowa trumna z garścią popiołów...

Ujrzawszy ją, wśród świateł i 
kwiatów', ludzie padali na kolana, 
jakby w trumnie nieboszczyk |eźał— 
n,-e garść prochów.

1 trzeba było dać tym nieprzeli
czonym, głęboko rozrzewniającym tłu
mom lep.ej oglądać i do woli, do 
syta: ową trumnę wywierającą iście 
magiczny jakiś urok.

Na platformie otwartej trzeba było 
ją wieść przez Polskę, pod baldachi
mem, aby widać ją było ze wszeeh- 
stron. Sprzyjała po temu przepyszna 
pogoda. Trzeba było przewóz trum
ny przysposobić, zarówno na deszcz 
jak na pogodę. Popełniono t?n sam 
błąd co w Wiln>e podczas uroczy
stości koronacyjnej. W Wilnie nie

przysposobiono na wypadek deszczu 
nabożeństwa w katedrze. Trumnę 
Słowackiego wieziono z W"arszawy 
do Krakowa jakby ochradiając ją od 
ulewy... której nie było.

Wyciągnięte S7Da'erem po pero
nach dworcowych tłumy, trzymane w 
rygorze wzorowego porządku, naj
częściej dostrzegały trumnę wówczas 
dopiero gdy pociąg odchodził. Wów
czas co żyje rzucało się, iustynktyw- 
nym ruchem, ku odchodzącemu po
ciągowi jak fale, które odchodzący 
statek porywa za sobą. Ludzie biegli 
za pociągiem chwytając choć na mo
ment oczami otwartą kaplicę żatobną 
na końcu pociągu.

A po wagonach, gdy pociąg w 
biegu, panuje dziwny nastrój. Cn się 
głośniej przemówi lub parsKnie śmie
chem. wnet coś powściąga I jakby 
zawstydzeniem oblewa. Cyt! Tam, w 
ostatnim wagonie— trumna... Słowac
kiego prochy wieziemy do kiypty 
wawelskiej... Ci, co poszli do wago
nu restauracyjnego posilić się, siedzą 
za stołem możliwie najkrócej i wy
chodzą jakby zażenowani. Czy wy
pada jeść i pić— u trumny Słowackie
go? Oczywiście, nie dzieje się żadne 
sacrllegium, broń Boże, tylko ot, ta

ki już nastrój jest... A zresztą, do
prawdy, nie gruboskórzy przecie lu
dzie eskortują te prochy ogromną 
sławą okryte... ów relikwiarz narodo
wy ze strzeoami cielesnej Bzaty Króla 
Ducha, jakiego się Polska któż wie 
kiedy znów doczeka..

Jarkowski, cały podniecony, prze
ciska się kuratarzem do swego coupe. 
Jednemu, drugiemu mówi:

— Dyżurowałem... dyżurowałem!.. 
Niesłychane wrażenie. A ten tłum na 
stacji! Niech by kto przemówił, słał 
by się pokotem. Tylko, wiecie, bardzo 
trudno u rumtiy stać, gdy pociąg w 
biegu; Nie pomySiano o tem.

Vts-a-vis siebie siedzą u okna w 
przedziale wagonu i gawędzą prof- 
Pożerski, jadący z Paryża na uroczy
stość krakowską jako delegat, mąż 
wielce uczony, jeden z filarów Insty
tutu Pasteur‘a i dr. Ludwik Górecki 
rodzony wnuk M.cklewicza też dele
gat z Paryża gdzie zajmuje jako le
karz municypalny wybitne stano
wisko.

Ooaj synowie i wnukowie emi
grantów, obywatele Francji, która dru
gą ojczyzną stała się już dia nich 
komol sitiie. Złudzenie... nie złudzenie.:, 
a sumiaste wąsy prof. Pożsrskirgo

nastroszone jakoś— z francuska, Jak 
puchem białym okolona łysa głowa; 
oczy iskrzą się; wąsy kubek w kubek 
jak u nieboszczyka „majora* Olendz- 
kiego, co  to w powstaniu podziura
wiony był kulami „jak rzeszoto! jak 
rzesz atol* — a me polski wygląd. 
Nie! To jota w jotę żuaw połudmo- 
wo-francuski, z obrazu Verneta. Zaga
da po francusKU— nie odróżnisz od  
najrodowitszego paryżanina.

A Górecki bywa, że gdy się za
pali w rozmowie, powie, ani się spo
strzeże, np. tak:

— Nam  potrzeba dopływu świe
żej krwi bo wymieramy!..

Nam — ma znaczyć Francuzom!
Oio siedzą Pożerski i Górecki 

pochyleni ku sobie i rozmawiają, roz- 
mrwiają.., usta im się nie zamykają. 
Une volubiIite toute frapaise , ga- 
lliąue...

Po francusku bo teź mówią. Tyl
ko nagle któremu z ósi po.ski wyraz 
wyleci. Makaronizują — z poiska! O 
mój ty, Boże!

A jeden i drugi potrafią, gdy 
przyjdzie co do czego, niczem Pade
rewski lub Lednicki przemówić pięk
nie po polsku. Gdy kondukt miał 
ruszyć z przed barbakanu w Krako-

f
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INFORMACJE.
Kredyty roine.

Jednym z podstawowych warunków 
przeprowadzenia nJorrm rolnej jest 
akcja kredytowa, bez której parcela
cja  byłaby niemożliwa. Akcja ta, dzię- 
J:i staraniom ministerstwa reform rol
nych i p. banku rolnego, stale s'ę 
rozwija i osiągnęła obecnie bardzo 
poważne rozmiary. Naprzykład w 
czerwcu r. ub. udzielono 8 proc. po
życzek długoterminowych na 100 ty
sięcy złotych, a w grudniu r. ub. na 
1  200 tys , goy w czrrwru r. b. wy
sokość ich wyniosła juz 2 800 tys. 
złotych. Ogółem suma pożyczek tego 
rodzaju na dzień 1 lipca r. b wyno
siła około 14 milj. zł., ilość zaś kre
dytów krótkoterminowych, rozdzielo
nych prrez współdzielnie rolnicze 
drobnym lolnikom wyniosła w tym 
-ratmm termin'e 05 milj. zł.

Akcja rozpowszechniania i udo
stępniania - nawozów sztucznych roz
wija się róuniez naacr pomyślnie. Za
potrzebowanie na te nawozy stało się 
tak wielkie, że w r. ub., mimo do
starczenia rolnikom przez bank rolny 
S9 987 ten n a w o z i- je sz c z e  ich za
brakło. Należy przypuszczać, źe w 
r. b. braku tego nie będzie, Na za
kup nawozow sztucznych udzielane 
są rolnikom na dogodnych warunkach 
kiedy ty nisko procentowe na termin 
$-ciu mies.ęcy.

Ważnym bardzo działem akcji kre
dytowej jest podział kredytów, z fun
duszów ministerstwa reform rolnych, 
roin.ctwa i robót publicznych, admi 
nistrowanych przez oank rolny. O gó
łem suma tych funduszów wyniosła 
84  miij. TL— z czego 46 mi!j. zł., po
chodzących z ;.ministersxwa reform 
rolnych rozdzielno pomiędzy drob
nych rolników i osadników, 16 rulij. 
funduszu ministerstwa rolnictwa prze- 
znaczono na kredyty budowlane, a 
22  milj. z funduszu robót publicznych 
przeznaczono na rozbudowę.

'Niewłaściwe wymiary podat
kowe.

W najbliższym czasie władze 
skarbowe przystępują c*o badania 
pałego szeregu odwołań podatkowych, 
erzyczem odwołania tc traktowane 

będą z daleko idącym liberalizmem 
w myśl wskazań władz centralnych.

Organy wymiarowe muszą nie
zwłocznie po otrzymaniu odwołania 
dokładnie zbadać podkreślone w nich 
■wąipliwości 1 w' razie stwierdzenia 
nielegalności tego wymiaru winne 
sami cofnąć zaskarżone orzeczenie. 
O  ile zaś stwierdzone zostało niele
galne przeprowadzenie całego aktu 
wymiarowego musi być cofnięty cały 
wymiar.

Jednocześnie muszą być przesy
łane odnośnym organom wszystkie 
akia, na podstawie których ust lono 
posiadanie przez płatnika przedmiotu 
opodatkowania oraz wszelkie doku
menty i wyjaśnienia co do zarzutów 
zawartych w odwołaniu, o ile wyjaś
nień takich nie bęoą zawierały przed
stawione akta.

W ten sposób władze skarbowe 
dążą do paknajsum:ennie|szego i jak- 
najdokładniejszego zoaaama wymia
rów i sprawiedliwego ustalenia płat
ności podatkowych.

Wywóz oirąb.
W 1924—25 r. istniała nadwyżka 

przywozowa otrąb w wysokości 3 542 
4onn wartości zł, 2 239 tys. W 1925 
— 26 r, wywóz otrąb przybrał poważ
ne rozmiary, dajac nadwyżkę wywo
zową— 129 885 t wartości zł. 13 940 
tys. Pormmo miernego urodzaju zbóż 
•w 1926 r. —  dotycnczas saldo obro
tu otrębami z zagranicą zamyka się 
nadwyżką wywozową 172 986 t, war
tości zł. 22 321 tys.

Wywozimy zatem znaczne ilości 
produktów zbożowych w formie naj
bardziej nieekonomicznej, w formie 
właściwej tylko dla kraju o najbar
dziej pierwotnym sy stem i' gospodar
ki rolnej. Wobec istnienia ograniczeń

wywozu żyta i mąki — wolny wywóz 
otrąb jest oczywistym błędem gospo
darczym, utrudnia bowiem rozwójjpro- 
aukcji zwierzęcej i wywozu produk
tów hodowlanych, zwiększa nieeko
nomiczne spożycie zboża na pasze 
w gospodarstwach wiejskicn, zmniej
sza w ten sposób zapasy zboża na 
konsumeję wewnętrzną i na wywóz, 
pozwala wreszcie zaopatrywać się 
państwom sąsiednim, a zwłaszcza 
Niemcom, w surowiec do przerobu 
za pośrednictwem organizmów zwie
rzęcych na produkty hodowli, a tern 
samem daje możność uniezależnienia 
się od przywozu produktów mięsnych 
z Polski.

Rozbudow a s ie c i elew atorów  
w Polsce

Spetjalna komisja dla opracowania pla
nów rozbudowy sieci elewatorów w Polsce 
przy Ministerstwie rolnictwa opracowała ob
szerny plan, przewidujący budowy szerrgu 
nowyc i elewatorów wzdłuż Iinji rzecz.-ej 
Wlsry, w ważniejszych Centrach rolniczych 
i przemysłowych. Oprócz budowy nowych 
eIewato~ów plan przewiduje rozbudowę i 
przystosowanie do większej pojemnoś-i sta- 
rych elewatorów, oraz przebudowanie nie
których magazynów i wyposażenie Ich w 
nowocześni środki przeładunkowe. Kredyty 
przyznane na ten teł, flguru^ce w badżecie, 
są niewvB‘arczające na jednoroczny _ etap 
rozbudowy, przewidywany w programie ko
misji, przeio Ministerstwo Rolnictwa ma za
miar w najbliższym czasie wystąpić o przy
znanie kredytów dodatkowych, mogących 
pokryć koszta *e] wysoce aktualnej i po
trzebnej Inwestycji.

Przed zm ianą podatku o b ro to 
w ego.

Jak się dowiadujemy, nowelizacja pój
dzie w następujących kierunkach: obecny po
dział przedsiębiorstw na kategorie ustąpi 
miejsca nowemu podziałowi bardziej szcze
gółowemu, zamiast 4 handlowych kategoryj 
oędzie 8 stopni. Również dotychczasowe 
klasy przemysłowe zostaną zmienione.

Co s.ę ryczy podatku samego—to istnie
je  cały szereg pomysłów, p.zyczem najwię
cej zwolenników ma projekt wprowadzenia 
Jednolitej t jednakowej noimy podatkowej 
od wszystkich przedsiębiorców, a przy aity- 
kułach pierwszej potrzeby jednorazowego 
opiacanla podatku od danego towaru.

W chwili obecnej ministerstwo skarbu 
rozesłało p-ezesora Izb skarbowych westjo- 
narjmze celem zebrania uwag o brakach 
obecnej ustawy.

k r o n i k a  m i e j s c o w a

—  (o") Z p rzem y słu  d rz e w n e 
g o . Izba Skarbowa otrzymała zarzą
dzenie o  zwolnieniu,cd podatku obro
towego eksportu fabrykatów i pół
fabrykatów drzewnych oraz kopalnia
ków, słupów telegraficznych i papie
rówki z wyjątkiem osikowej.

Obecnie wywozi się z okolic Wilna 
do Belgji i Francji bardzo dużo ko
palniaków. Zapotrzebowanie znaczne.

— (o) W  spraw ie braku  w a g o 
nów  Związek przemysłowców leś
nych w Wnnie wysłał w dniu wczo
rajszym do p. Ministra Komunikacji 
depeszę treści następującej:

.W  oddziale Wiltńskim W ileń
skiej Dyrekcji Kolejowej katastrofal
ny brak wagonów dla naładunków 
drzewnych na eksport i wewnątrz 
Państwa dla papierówki, Kopalniaków 
i desek. Spowodowało to kryzys w 
handlu i przemyśle drzewnym Wileń- 
szczyzny, wstrzymało pracę w lasach 
i tr. nsDortowanie drzewa do stacji, 
pozbawiając ludność zarobków I ruj
nując firmy. Maferjały psują się, u- 
mowy z zagranica będą zerwane i 
eksport drzewa ustanie, zauf mie ześ 
do rynku polskiego będzie znów jza- 
chwiane. Na stacjach przygotowano 
dla wysłania w ciągu lioca i sierpnia 
20.000 wagonów, potrzebne więc 500 
wagonów dziennie. Usilnie prosimy 
zarządzenia skierowania do oddziału 
Wileńskiego znacznej ilości wagonów 
próżnych oraz ewentualnie wydzierża
wienia w Królewieckiej dyrekcji kolei 
niemieckich wagonów krytych specjal
nie dla eksportu papierówki*.

— K o n k u rsy  m le cz n o śc i w 
k ółk ach  k o n tro li o b ó r  Poczynając 
od 20 wtztśnia r.b. o d b ę d ą  się rocz
ne konkursy mleczności w kółkach 
kontroli obór. Dotychczas do kon
kursu zaoisały się: z kolka b.cniakoń- 
skicgo— obora maj. Trybańce, kółka 
peteszańskiego— maj. Pelesza, mejsza- 
golskiego—maj. Joda, gudogajskicgo

maj. Olgidlany, Sokólskitgo— maj. 
Sokołów, konczyń ikiego—maj. Koń
czyn, Jednocześnie z tem podobne 
konkursy odbędą się w kółkach głę- 
bockim i ijostawskim. i

— (o) Koszta egzekucyjne. 
Mm. Skarbu poleciło izbom skarbo
wym, aby bezwłocznie wezwały pod
władne urzędy ękazbowe podatków i 
opłat skarbowych do ścisłego prze
strzegania przepisów o pob'eran:u 
kosztów egzekucyjnych i czuwały nad 
tem, aby w wypadku przeciwnym 
wszczęte były odpowiednie docho
dzenia dyscyplinarne.

—  Ulgi podatkow e. Min. Skar
bu upoważniło prezesów izb skarbo
wych wyjątkowo, o ile chodzi o wy
miar podatku od obrotu za rok 1926 
do zniżenia 2 proc. stawki podatko
wej do 1 proc. przedsiębiorstwom 
handlu hurtowego, wymienionym w 
załączniku do arf. 7 ustawy o pań
stwowym podatku przemysłowym, 
nawet w wypadku nieprowadzenia 
prawidłowych ksiąg handlowych. 
Zniżka ta może być stosowana tylko 
na skulck indywidualnych podań 
płatników.

— (o) W  spraw ie św ianectw  handlo
wych J p rzem ysłcw ycn  M.n. Skarbu za
uważyło, że w niektórych oaręgach jest 
praktykowane na szeroką skalę zb ji liberal
ne obniżanie klasy prz.diiębiorstw nandlo- 
wych i p zemysłowych, a niekiedy całkowi
te zwalnianie od obowiązku podatkowego. 
Wobec tego Ministerstwo w sp-rjalnym okól- 
niuu podkieila z całą stanowczością, że cał
kowite zwolnienie od obowiązku podatko
wego Jes. zasadniczo meaop iszczalne, a 
przeklasowanie przedsiębiorstw do niższej 
kategorji świadectw może nastąpić tylko w 
wyjątkowych wypadkach. W związku z tera 
poleca Ministtrstwo, aby wszystkie prośby, 
znajdujące się w utzędach o obniżenie kate
gorji, b ły załatwione do 15 lipca r, b., po 
uprze.lniem zbadaniu stanu majątuowegc f 
siły podatniczej przedsiębiorstwa. Jeśii proś
ba okażp się nieuzasadniona należy wezwać 
petenta by w ciągu 8 dni wykupił właściwe 
świadectwo. Na przyszłość będą mogły bra 
ne pod uwagę tylko podani* wniesione przed 
rozpuczęceru ioku podatkowego. Załatwie
nie podania iiastęoowac winno w okresie nie 
dłuższym Jak 6 tygodni.

— (n) Ceny w W iln io  % an i a 15 
lip ca  i b. Ziamioplodyi żyto ioco w.Ino 
53 -  55 zł., za 100 klg., owies 46—48 (zależ
nie od gatunku) jeczmteń browarowy 50— 
53, na k»~zę 45 47, otręt)., żytnie 32—34, 
pszenne 33 -35, ziemniaki 11.00—12.00, słoma 
żytnia 8 — 10, siano 15—18 Tendencja 
Spokojna. Dowóz umiarkowany.

-ąka pszęnka amerykańska 100 110 (w 
hurcie), 110 — 120 *w aetaiu; z: 1 kg, kra
jowa 50 proc. 100 — 110, 60 proc. 80 — 9u, 
żytnia 50 iroc. 70 — 75, oO proc, 60 — o5, 
razów* 50—55, kanoilana 80 —90, gryczana 
60—70, jęczmienna 60 -65 .

CLlab pytlowy 50 proc 70—75, 60 proc. 
60—65, razowy 52 — 56 gr. za 1 klg.

Kaaza manna amerykańska I5 J-160 gr. za 
1 kg., krajowa 115— 125, gryczana iła 80-00, 
przecierana 35—v5. periowa 80—95, pęczak 
50—oO jaglana 70—80.

Mnat wołowe 270 — 290 gr. za 1 Lg., 
cielęce 180—220, baranie 270 — 280 wie
przowe 320—350. euhab 350—389, boozek 
350—380, szynka świeża 350—380, wędzona 
4 0 0 -  J2U.

Tłuazczat słonina krajowa I gat. 4.20 — 
4.50, U gat. 380 — 400, szmale. wieprzowy 
480 -500, sadło 400—450.

Nabiał: mleko 25—30 gt. za 1 litr, śmie
tana 160- 170, twaróg 100 — 120 za 1 kg., 
ser twarogowy 150 — 180, masło niesu- 
lone 450 — 500, solona 400 — 450, desero
we 500—550.

J a j i :  140—150 za 1 dziesiątek.
Drób: kury 4,00 — 7.UU zł. zrr sztukę, 

kurczęta 80 — 125, kaczki żywe 5,00 — 8,00, 
bite ,0u oOO, gęei żywe 12,00—15.00, bite 
10.0C-12.U0, indyki żywe 20.00—2Z00, bite 
15.00—18.00 złi za sztukę

W e. tyuiai kartofle 1 u—20 gr. za 1 kg., 
mtode 25—35, cebula 120— 140, cebula zie
lona 5—10 (pęczek), szczaw 20—25 za 1 kg., 
saraia 15—20, marchew młoda 15—25 (pęcz.), 
pietruszka 10—15 (pęczek), buraki 30—35, 
młode 15-20, brukiew 25-30, ogórki młode 15- 
20 gr. za sztukę., groch 75-8l/ gr. za 1 kg., 
rasola 8U-90 gr. za 1 kg., szpari.gi 350 —400.

Jagody: iruskawk 60—100 za i kg., 
poziomsi 100—120, czereśnie 100— 120.

Cukian kostka 170-175 (w hurcie), 180- 
185 (w detalu)

Pybyt liny żywe 38u-400, śnięte 250-280 
za 1 kg , szczupaki żywe 300—350, śmete 
20u 220, okonie ż y w  350- -380, śn ięt. 200 
—250, kaiasie żywe 2i)0-250, śnięte 150-180 
karpie żywe 250-280, śnięte 180-200, le87.cze 
żywe 350-380, śnlęt» 220-2j0, sietawi 200 
220, wąsacze żywe 320—350, sttlete 220—250, 
s indatze (brak), sumy 200—250, mięuuy 
120—150, Jazie żywe 350—400, śnięte 200— 
220, stynka (brak) płocią 100—150, dioo- 
ne 40—80

GIEŁDA WARSZAWSKA
15 upca l»~7 '

Polska Dosiada połączenia loim- 
cze głównie w południowej i zacho
dniej polać? kkaju, Są tc 'lin je  War
szaw a — Kraków, Warszawa— Lwów, 
Warszawa — Łódź, Warszawa — Po
znań i na północ Warszawa—Gdańsk.

Linje te są obsługiwane przez 
Poiskie Towarzystwo Lotnicze— „Ae- 
roiot*. Zupełnie natomiast zaniedba
ne są o o J wzgiędtm komunikacji lo
tniczej Kresy Wschodnie, a w szcze
gólności odcinek Warszawa — Wilno. 
Położenie geograficzne Wilna jest ze 
wszecn miai nitdugodne w stosunku 
do cemrum Państwa. W końcu wy
suniętego ku północy ramienia Wilno 
jest miastem, które w całej bodaj 
Polsce ma najmniejszy przestrzennie 
kontakt z certrum. Pod względem zas 
komunikacji lotniczej traktowane jest 
Wilno dotychczas najgorzej. Mimo 
pięcioletniego już istnienia komunika
cji powietrznej w Polsce, połączeń a 
stałego mięazy Wilnem a Warszawą 
niema. Istnieje „podmiejskie* prawie 
połączenie Warszawy z Łodzią, lecz 
na Kresy Wschodnie nie zwraca się 
w tyra względzie należytej uwagi.

Komunikacja lotnicza rozwija się 
naogół biorąc w Polsce coraz lepiej. 
„Aeroiot* obsługuje linje sprawnie. 
Aparaty kursują regularnie i jak do
tychczas nit słycnać c  żadnych więk
szych wypadkach Dogodności połą
czeń lotniczych >ą różnorakie. Na 
pierwszem miejscu stoi ekutiomja 
czasu. l!e znaczy czas w ptowadze* 
niu interesu, w zawieraniu tranzakcyj 
handlowych wiadome jest każdemu, 
kto jakikolwiek interes piOwaJzi. Z 
komunikacji powietrznej korzystają 
więc w pierwszym rzędzie kupcy i 
przemysłowcy. Rozwój gospodarczy 
Kralu auto  < zysku na wzmożeniu 
komunikacji lotniczej. Pomijając na
razić ogólnopolskie znaczenie komu
nikacji powietrznej między najważ
niejszemu punktami i (ośrodkami Pol
ski, rozpatrzmy ewentualności uru
chomienia połączenia powieirznrgo 
Wiina z Warszawą.

Pociąg pośpieszny przebywa od
ległość W>lno-Warszawa w 8 I pół 
godziny. Zwyczajny potrzebuje aż 11 
godzin. Samoloi natomiast z łatwoś
cią przelatuje tę samą odległość w 
ciągu 2 —3 godzin. Czołowy w!ęc 
wzgląd: ekonomja czasu przemawia 
dobitnie za uruchomieniem komunika
cji lotniczej między Wilnem a War
szawą.

i l  Lecz istnieją również inne jjrównie 
poważne względy, które sprawiają il 
uruchomienie Iinji lotniczej Warszawa 
— Wilno staje się koniecznością. Na 
pierwszem miejscu stoi wzgląd n; 
tury ekonomicznej. Z Wiina i Wiień- 
szczyzny wywozi się obecnie znaczną 
ilość fabrykatów i półfabrykatów 
drzewnych do belgji i Francji.

Zapotrzebowania są znaczne. Kup
cy drzewni eksportujący towar mo
rzem otrzymają możni ść częstszego 
odwiedzania Gaańska i Gdyni. Wyla« 
tując o 9 -ej rano z Wilna iest się na 
godz. I p.p. w Gdańsku. To samów 
stosunku do innych ośrodków Polski. 
Czas poirzebny na dostanie się w dal
sze miejsce skraca się przy użyciu 
samoioiu pięciokrotnie. W dalszej 
perspektywie stoją ttgo rodzaju mo
menty jak polityczny i strategiczny. 
Wilno z łatwością może być odcięte 
od centrum. Liuja powietrzna wzmo
cni łąrzn. ść tcrytorjów wschodnich 
z Warszawą,

Uruchomienie Iinji Warszawa— 
Wilno siałoby się zaczątkiem realizacji 
planów „ Aeorolotu*. połączenia War
szawy północną Eurooą, a więc z 
Rygą, Tallinem (dawn. Rewel), Peter
sburgiem etc To są zresztą plany 
na przyszłość, Dzifiaj aktualną i nie
zmiernie ważną jest sprawa uoicho- 
mienn iinji Warszawa— Wilno. W 
ostatnich dniach Polska Linja Lotni
cza f Aero!oi* przesłała do W oje
wódzkiego Komitetu Lig; Obrony 
Powietrznej Państwa w Wilnie pismo 
z zapyianiem i prośbą o informacje: 
jakie są w W.lnie lotniska, czy po
siadają niezbędne urządzenia tech
niczne, a w.ęc hangary, budynki, 
warsztaty, te'efony, radjo i t. dalel.

Zapytuje w dalszym ciągu „Aero- 
lot* jaka jest odleg<ość lotniska od 
miasta i Jakie są warunki komunika
cyjne- Komunikuje wreszcie «Aero- 
lot*, iż rozumiejąc potrzebę urucho
mienia linjl lotniczej Warszawa— Wil. 
no, pragn.e także zapoczątkować po- 
Jątzenia Wilno—Lwów i Wilno— 
Gdańsk. Chodzi jedynie o darie fak
tyczne, co do stanu technicznego u- 
rządzeń i zaprowadzenia wewnętrz
nych instaiacyj. Zarząd wojewódzkie
go komitetu LOPP. przeszłe wkrótce 
wyczerpującą oopowieaź i zt swej 
strony zajmie się spopularyzowaniem 
idei Iinji lotnicze] Warszawa— A/lino 
wśród społeczeństwa wileńskiego.

T. C.
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w'e, przemówił przecie z mjkiasycz- 
tiiejszą oraiorską swadą dr. Poż"rski.

Mówił o tem. jak ziemię Francji 
©ouszczają Wielcy, Tułacze. A liczba 
ich— mówił— jest tak wielka, że są 
oni jakby mleczna droga zasiewająca 
Francję gwiazdami: wielkiego ducha, 
wielkiej cnoty, l_wyliczać jął dr. Po- 
ierski: Niemcewicz, G jszćz jń sk i, Za
leski Bohdan, Lelewel, Rcttel, Du 
ch.ńska, Chopin, Dwernicki, Kniazie- 
wicz, Nab.eiak i jeszcze inni i jesz
cze... Ojciec mój, maika moja— mówił 
dr. Pożerski, Nie oodał: czekają, aż 
ich do Poiski zabierzecie. Lecz każdy 
zrozumiał.

W  pociągu Warszawa—Kraków 
sechał i trzeci delegat paryski mocno 
już podeszły w leciech, dr. G  erszyń- 
ski, ożeniony z siostrą niewygasłej
f  amięcj Bukowskiego rsztokholmskie- 
go*, wiiclkiegd patrjoty, współtwórcy 
muzeum w Rapnerswilu. Prof- Servm, 
c-zianek komitetu Krakowskiego opie
kował się sędziwym podróżnym nie
odstępnie.

W 'ociągu tak się i barwiło od 
łowickich samodziałów w pasy żółte, 
zielone i czerwoni. Powszechnie
zwracał wśród Łowiczan uwagę wielce 
wśród nich popularny artysia-rzcź.

biarz samouczek p, Adam Pctrlna z 
Wodzianów.

Jechała gęstym pocztem literacka 
brać Jarosław Iwaszkiewicz, Horzyca, 
Wołoszynowski autor świetnej pracy 
o „Twardowskim", Lechoń, Jarkow'- 
ski, jeden z najczyuniejszych człon
ków warszawskiego komitetu...

A im głębiej zapuszczał się po
ciąg w kopalnianą krainę „czarnych 
djamentów', tem gęsłrtiał tłum wita
jących, tem suciej biły dzwony po 
miastach i miasteczkach... zaś w Ka
towicach to już i mównica stała na 
peronie i biskupie srebrzyły się infu
ły i— że wyrażę się dosadnie—ledwie 
wyrwat się nasz pociąg z morza 
ludzkiej ciżby. Odjechaliśmy przy 
śpiewie k»ięty i chórów, przy powie
waniu sztandarami.

Dobrze już było po zachodzie 
słońca, kiedy pociąg nasz werznar 
się w sieć szyn zwiastującą b'iskość 
krakowskiego dworca i rozległy się 
zewsząd przeszywające niebc gwizdy 
chóralne lokomotyw, ryk syren i pa
lenia z petard.

Stanęliśmy w Krakowie.
Czesław Jankowski,

(D. C. N .t

DewUy 1 w aluty:
Tranz. Sprz, Kupno

Dolary 8,91 8,94 8,89
1 anty 43,43 4 i,54 43 ,31
Hotandja 356,40 359.30 357 50
Londyn 43,43 43,54 43,32
Nowy-York 8,93 („95 8,91
Paryż 35,32 35,11 34,93
Praga 26,50 26,56 26,44
Szwajcarja 172 l f 172,58 171,77
Wiedeń 126 — 126,31 125,69
Młochy 48,38 4Ł ^0 43,56

P.  p l a e r j r  P r o c e n t o w i

Oolarówka 55,— 54,75 
'tolejowa 102,50 f03 .—
5 proc. nonwers. 62,10 63,— —
u proc. li: ty uanku Oosp. Kraj. i Ba nku 
Rolnejfo 92,— —
8 proc obligacje Banku komunalnego 92—
4.5 proc. ziemskie 57,50 53,50 58,25
4 proc. ziemskie 51,—
8 proc. Warsz. 78.— 77,50
5 proc. warsz. 68, —
4.5 proc. warszawskie 64.—

Nowość wydawnicza
 ̂ Czesław a Jankow skiego ;

£  „WRAŻENIA M M t t l E a Ą
z 12 ilustracjam i. CENA 4 zł.

Do naoycia we wszystklcn księgarniach

w ‘* ‘ r \ Poł.-WschodnL
przerażający J

U w a g if Pogodnie.
Minimum za dobę -i-2l (
Maximum zs dobi, + 3 0  0.
Tendencja barometryczna spadek ciśnien a,

U R ZĘD O W A .
— W sp raw ie  urządzeń .In fo r

m acyjnych  n a p o ste ru n k a cn  po-
U c j, P ad  wojewoda Raczkiewicz wy
s to so w ał do wszystkich przewodni
czących wydziałów powiatowych Wo
jewództwa Wileńskiego pismo okólnt 
w sprawie instalacji na koszt gmin 
urządzeń informacyjnych, dotyczą
cych posterunków policji.

Okólnik ten wywołany został tem, 
że part Minister Śpr. Wcwn. lustru
jąc poszczególne jednostki policyjne 
stwierdził brak jakicnkolwiek urzą
dzeń informacyjnych, wskatujących 
pomieszczenia posttrunków P P., 
ułatwiających ludności odszukanie w 
każdej chwili epicki policyjnej w wy
padkach nagłej potrzeby. Z uwagi na 
to, że intencją wprowadzenia tych 
urządzeń jest wygoda i korzyść lud
ności, pan Wojewoda uznaje, ze 
k oszty  urządzenia lamp oświetlających 
bu iyoki posterunków, oszklonych 
ramek z adresami funkcjonarjuszów i 
t. p. pbwinne być pokryte przez za
rządy gminne. Okólnik zaleca Sta
rostom podjąć osobistą w ttj sprawie 
inicjatywę, by gminy w interesie służby 
bezpiecztństwa Same przeprowadziły 
te inwestycje.

— N o m in a c ja  k om lsn rza  DJ- 
sterhoffa. Podpisany został dekret 
nominujący dotychczasowego naczel
nika urzędu śledczego m. Wilna kom. 
Disterhoffa na stanowisko naczelnika 
okręgowego urzędu śledczego. Kto 
mianowany będzie pomocnikiem nacz. 
Distierhoffa dotychczas nie ustalono, 
natomiast ustalono, że naCz. urzędu 
śledczego na m. W :lno został kom. 
Nowakowski, Jednocześnie z tem in
formują mas, że kom. Disterhoff ma 
olrzymać stopień nadkomisarza.

M ią iS K A .
— (o) S p ra w a  n a b y c ia  d om u 

d la  Archiw um  p ań stw o w eg o . Jak 
się dowiadujemy, sprawa nabycia do
mu od T-wa Bibljotcki im, Wróblew* 
skich,, przy ul. Teatralnej, dla Archi
wum państwowego w Wilnie ugrzęz

ła gd7.ieś w Warszawie, przez c6 
grozi niebezpieczeństwo zwłoki w 
wykończeniu kamienicy, przeznaczo
nej na Archiwum i co za tem idzie 
zwłoki oswobodzenia Kościoła Ftan- 
ciszkanów. Sprawa kupna wzmianko
wanej kamienicy T-wa nie obciąży 
skarbu państwa, ho niezależnie od 
tego kupna rząd zobowiązał się wy
asygnować odpowiednią kwotę dla 
E.bljoteki Wróblewskiego i kupno 
kamienicy nie jest zatem połączone 
z jakimś nieprzewidzianym wydatkiem 
a jest tylko lormainoScią buehalteryj- 
ną. Niestety załatwienie każdej for
malności wymaga u nas dużo czasu 
i korespondencji.

— (a) 8 dniowe ku rsy  dia k o 
m endant jw straży ochotniczych 
i Ich zastępców, W myśl regula
minu kwalit.Kacyjntgo dla oficerów i 
podof.cerów straży ochotniczych, na
czelnicy straży i ich zastępcy, nie ma
jąc ukończoych przynajmniej 8 dnio
wych kursów pożarniczych, obcwią- 
zani są od dnia objęcia stanowiska 
w terminie do 6 miesięcy złożyć eg- 
zam.n kwalifikacyjny przed wojew. 
komisją egz aminacyjną*

Atcby ułatwić zainteresowanym 
złozenie eg7.amtnów wymaganych zor
ganizowany pędzie w Wiln.tc 8-ic 
dniewy kurs dia komendanić w straży
i .eh zastępców. Koszta zamieszka
nia i utrzymania wyniosą do 35 zt., 
które należy wnieść z góry,

— (x) O św ietlenie m iasta. Wy
dział elektryczny magistratu oążąc do 
wystarczaiąuego oświetlenia utic mia
sta, w najbliższym czasie zwiększy o- 
świetienie przez zaprowadzenie na 
większych Diacacn lamp podwójnych,, 
potrójnych, a nawet poczwórnych.

Tego rodzaju lampy wieloramien- 
ne ustawione będą na pi. Katedral
nym, Bosaczkowym, przed b. Ratu
szem i ir.nych. Prócz tego, slupy 
lampkowt: będą stopniowo kasowane, 
zaś lampy umieszczane będą na linach 
drucianych nad środkiem jezani.

W O JSK O W A .

— U częstnicy b . I k orp u su  
p o lsk ie g o  na ^senodzte. Na dz.
9-go s ir  pnid 1927 roku, przypada 10- 
leima rocznicy powstania 1-go korpu
su polskiego na Wscnoazie, pod 
dowództwem generała broni jó»efa 
Dowoor-Musnickiego.

ł korpus polski w dziejach nasze
go narodu zapisauy jest chlubnie 
przez swe czyny orężne, bohaterstwo 
i ofiary poniesione na ołisrzu o j
czyzny.

Wierność jego ideałom obowiązuje 
nas nadal, zwłaszcza gdy możemy 
pracować w niepodległej Polsce.

W celu uczczenia pamięci poleg 
łych i zmarłych uczestników korpusu, 
oraz odnowienia wspólnie przeżytych 
wspomnień i wzmocnienia ducha żoł
nierskiego w służeniu tym samym

ideałom, które oiywiły nas, jako żoł
nierzy I korpusu polskiego, został 
mianowany przez generała breni Jó 
zefa DowDor-Musn ckiego — b. do
wódcę I korpusu polskiego— komitet 
wykonawczy w składzie pp. Włady
sława O juch- Woszczatyńskiego, W ła
dysława Sm igiewicza, Mieczysława 
Bohdanowicza, Stanisława Bobialyń- 
Si.iegOj Witolda Swiatopełk-M.rskiego 
i Stan stawa Bukowskiego, który m? 
za zadac ie ^organizowanie w Wilnie 
w dn, 13, 14 i 15 sierpnia rb, uto- 
czystego obchodu jubileuszowego 10- 
letn. rocznicy powstania I korpusu 
polskiego na Wschodzie.

Na uroczystości powyższe, komi
tet [wykonawczy obchodu wzywa 
wszystkich uczestników b. 1 korpusu 
polskiego n? Wscnodzie. .

Komiieł wykonawczy poczynił sta
rania w Ministerstwie Komunikacji o 
przy; nanie uczestnikom zjazdu 66 proc. 
zmźki kolejowej, o czem będzie ogło
szone w prasie.

Wszystkie pisma uprasza się o 
przedruk niniejszego.

v—) Wł. Smiigiewicz z.a komitet 
wykonawczy.

—  P ie rw sz a  d yw iz ja  le g jo r o -  
wa w yru szy  na «polIgon». W dniu
wczorajszym pierwsza dywizja legio
nowa wyruszyła na f. zw. «j>oiigon> 
w okolicę Swięcian, gdzie zorganizo
wany zostanie obóz. Początkowo 
przeprowadzone bęoą ćwiczeni* dy
wizyjne, a nasiępme pułkowe, podczas 
gdy dotychczas było naadwrót.S
, ,  “T Zarrąd S tow arzyszenia R e z erw is
tów i b W ojskow ych -  Koło Wtle ilm  
wzywa twych członków o gremjaine przi- 

- Zc-wy i#e Zgromadzenie Kota 
Witeniioego Stowarzyszenia (Rezerw-is!6w i
b, Wojejowyoh Rzeczpospolite! Polskiej, 
kióre jdbędzie s w niedziel, . ,i« 17 lipca 
1927 i+ u  w lojjji,, stowarzyszenia przy nl 
Zawai! ej Nr 1, m 4 p *

r  i ząieu o godzinie 3 ciej mim 30 0 
lie ni pierwsze zebranie nL staw  się statn- 
towc .^  rzeum ilość cz.or.kow w pół tro- 
dany potem odbędzie się drugie z e b ra n ie - 
które będzie ważne—bez względu na ilość 
obecnych, T

P o rs^ ek  dnia: , )  Zagajenie, 2) Spra
wozdanie ustępującego Z arz+u. 3) Spra
wozdanie Komisji Rewizyjni), 4 j Wybory 
nowego Zarządu 1 5 ' Wolne w„ oski.

Członkowie! Stwierdźcie łaczn .ść z dv- 
ccypunr wojskową i mawcie sie wszyscy 
punktualnie na zapowiedziane zebranie1'

K O L E JO W A  
W  Z ak az  upraw iania g .e r  

h aza rd o w y ch  w p o ciąg ach  Zau-
. ono, że w pociągach [grasują za

wodowi karciarze, k tó rz y  ogrywają 
poszczególne osoby. W obec wpływa- 
jących skarg zs strony podróżnych 
Mms.erstwo Spraw W e^nęrm ych 
wydało zarządzenie aby funkcjona
riusze Poiicji Państwowej przy porno-
c,v pracownikćw kolejowych energicz- 
nif iwślc^ali ten proceder, udzielając 
sob:e w tym ceiu wzajemnie pomocy. 
W cwszczętej przez organa Policji Pań* 
sti owej a„cji winni wziąść udział k o r
ci mtuizy i kontrolery biletów przez 
zwracanie bacznej uwagi, by w wa- 
g c i ach nie prowadzono gry w karty, 
żądając ( podróżnych jej zaprzesta- 
nia. Wrazie sprzeciwu wezwać należy 
por.i ,-cy tuukcjonarjuszów Folicf 
Państwowej na najbliższej starji. Nit* 
zal :żnie od ego konduktorzy i kon- 
troleriy biletów winni każdoiazowo 
meldować swej władzy o zachodzą
cych wrypadkach uprawiania gry w 
karty w pociągach.

POCZTOWA.
(°) Nowe rozporządzenie w spra

w ie zleceń p > crto *  cl w  związku z 
p ro testow an if m w eksli prze® u rzetfi po
czto m W Nr. 6 J  Jzien. Usiav ogłjfzo- 
r.a i-o: f ^rządzenie Min. poczt i telegrafów 
w spraw:« zlece* pocziowvch w obroeie 
wewnętrznym. Rozporządzenie io uw ierz, 
m. in., przepisy wykon iwcze d0 rozp )rz i- 
dwma M listra Sprawiadl.wośc w rozu- 
im enls z Min. paczt. i telegrafów z dc  18 
m: |a 192/ t. o protestowaniu weksli przez 
urzęuy i agencje pocztowe

Poniżę- przytuCzamj najważniejsze prze- 
pisj rozporządzenia.

Zlt śnie p.cziow e służy do ściągnięcia 
roszczenia p enlętnego za pośiedncitwtm 
urzędu pocztowego lub anencj! pocztowej.

Ściągnięcie roszczenia p-srucza się urzę
dów  pocztu w emu :a pou.oca: a) listu zle
ceniowego, b) marki zlecenie.wej.

Za pomocą .ednego ustu zleceniowego 
można poruczyć ściągnięcie kwoty do lfX)0 
zł., a tyiko, gdy kwoTs zlecenia ma być 
przekazana za pDroocą blankietu nadawcze
go P. K O —do wysckości 10000 zł.

Jeżeli jednak dokumentem wierzytelno- 
ficiowym jest wekset, który wrazie n euzys- 
kania zapłaty ma być zaprotestowany, zlece- 

^a^ny m razie nie może przewyższać 
1000 zł.

Za pomocą kartki zleceniowej można 
poruczyć ściągnięcie kwoty najwyżej 100 z-.

Nadawca li siu zleceniowego, zawierają
cego weksel, może żądać, aoy urząd po* 
cziowy wrazie nieuzybkauia zapłaty weksla, 
stwierdź ł tę okoliczność protestem wekslo- 
wym, jednak tyiko wieay Jeżeli w midscu 
p, tnosc! weksla znajduje się nrząc pocztt-

względnie jeżeli miej<ice płatności «ek - 
s|a znajduji się w granicach miejscowego 
okręgu do tcze i urzęuu pocztowego, oraz 
J iżeli - ws .sol nie poa.ega ograniczeniom,
.. i . ,/idzianj m w rozporządzeniu z dnit 18 

maj? ,927 r. o protestowaniu weksli przez 
urzędy i agencie puczrowe.

Listy 7iiceniowe muszą być nadane ia. 
ko listy polecone.

Powj *sze rozporządzenie wchodzi w 
życic z dniem 1 września 192T r. Jed ro- 
cześnie z tym dmcm u ch jia  się moc obo- 
wiąznjąoa rozporządzenia Min. przemysłu i 
handle z 'u. 9 października 1924 r, w spra
wie zleceń pocztowych w oh rocie wewnętrz- 
nym -raz z dn 5 luiego 1925 r. w sprawie 
p rostow ania weksli, przesyłanych zlect- 
niach pocztowych.

ROŻNE.

— W jstaw a obrazow artystów
w tirszaw sk ich  (ul. Mickiewicza 
33 a) gościć będzie w Wilnie tyłka 
dziś i przez jutrzejszy dzień niedzielny.

Jest tc* nietylko ostatnia snosob 
ność ijDędztma arcyprzyjemnych chwr 
w atmosferze rzetelnie artystyczne 
lecz i dobra sposobność nabyett 
niedrog ego a wcale pięknego obra: 
ka treści rodzajowej, batalistyczne
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krajobi azowej. Wielu już fo uczyniło.
Wymienianimy 'kilkakrotnie naz

wiska zdobiące wysiawę, dając treści
wą oceną prac znajdujących się na 
wystawie. Pomimo .o jórk o w tg o - 
czasu Wystawa cieszy się wcale ład
ną frekwencją. Jest atoli — rucho
mą. Punkftfelnle o 7 wieczorem w 
niedzielę będz!e zamknięta i rozpocz
nie się ekspedjowame oóiazów z po
wrotem do Warszawy.

Ni leży się piękntmu pokazowi — 
osiatn a wizyta pożegnalna.

—  ł u u fea  a tad jo n u  s p o r to 
w eg o . W Jnłu 14 lipca oobyło się 
w Urzędzie Wojewódzkim pod prze
wodnictwem Prezesa Dyrekcji Kolei 
Państwowych p j Staszewskiego 
kolejne posiedzenie Sekcji Propagan
do w o-Spo-to we j Kjmite*u Budowy 
Siadjonu Reorezent. Ziem W sch. Ze 
złożonego sorawozdania z ptztbiegu 
Tygodnia Sportowego od 3 do 10 
Hpca r. b. or^z poszczególnych imp
rez sportowych w tym okresie wyni
ka, iż dcLhód wyniósł ogołem Łumę 
—T  2.3C0 złotych.

Pcwyzsza kwota aczkolwiek dość 
skromna teren,emniej umożliwia kon
tynuowanie dalszych prac nad budo
wą Stadjonu. Po wysłuchaniu spra
wozdania sekcja uchwaliła zorgani
zować w okresie jesiennym cały sze
reg imp.ez sportowych na dalsze 
zasilenie funduszu Komitetu.

Na wn ostk Naczelnika Wydziału 
Bezpieczeństwa p. St. Kirtiklis^ uch
walono wszcząć usilną propagandę 
idei buoowy Stadjonu zarówno w 
prasę, jak i w rozpowszechnianiu 
zdjęć fotogiaf.cznych poszczególnych 
fragmentów Stadjunu.

— Z d ziałalności Wil. T -w a 
W io śla rsk ieg o . W dniu wczuraj- 
szym wróciła z 8-raiu dniowej wy
cieczki wioślarskiej osada W. T. W. 
złożona z pp Murala (sternik), Sa
dowskiego, Witkowskiego i Chojnic
kiego. Osada ta dopłynęła Wilją aż 
do granicy litewskiej —  do Szuiinańc 
poczerń popłynęła w dół rzeki wpły
wając koło Santoki do dopływu Wilji 
Źejmicnki i wodami jej aż co  źródeł 
przy Kołtynianach. Wycieczka ta z 
racji b. ciężkiego terenu na Wilji w 
pobllżJ granicy litewskie] wymagała 
niemałegc wysiłku.

— P o p isy  T '^ 3  g im n a sty cz 
n e g o  S o k ó ł-'. W medzieię cin. 17 
b. m. W.leńskie T  wo Oimn. „Sottół* 
udaje się Jo  Nowo-Wilejki na zapro
szenie S łow. Młodych Polek im. # Chry
stusa Króla*, aby tam dać koncert w 
ogrodku przy Dworcu kolejowym oraz 
wystąpić z popisami gimnastycznemi 
Sokolic i Sokołów na boisku pp. 85, 
Całkowity dochód przeznaczony jest 
na sztandar S. P, M. im. <Chrystusa 
Króla ».

Bilety niezwykle tanie po 30 gro
szy dla starszych, dla mrodzieży po 
15 gr.

—  W a rja ik f chodząi Odzie cho
dzą? A po ulicach Wilna. Jest ich 
toy Prawda nie zagabafą przechod-

Napud na szeregowca K. O, P. Z całej Polski.

O      J I ----  • » V
bolszewicy uciekli. Podczas całego te- polskiego.

Ułan szpiegiem sowieckim.

Szeregowiec K.O.P. Jan Chruczek go zajścia nie padł ani jeden strzał —  W a r ja t  w Z ach ęcie  u szk o - 
pełn ący służbę patrolową w pobliżu Władze pograniczne zwróciły s ję dz I o b ra z  M atejki- Onegdaj rano 
strażnicy Rupiejki, napadnięty został do komendanta odcinku sowieckiego woźny, sprzątający sale gmachu Za
na granicy przez żołnierzy sowieckich, z źąaaniem ukarania napastników- chęty w Warszawie spostrzegł z prze-
Napadnięty począi wołać o pomoc. Prawdopodobnie chodzUo tu stra- rajeniem, że na v.spaniałym tbrazie
Nadbiegło' kilku żołnierzy, co widząc ty  sowieckiej o porwanie żołnierza Jana Matejki, przedstawiającym „Ba-

lortgo pod Psków ;m “, wisi jakiś 
afisz. Gdv woźny zbliżył się da obra
zu, zauważył, *e płótno przecięte jest

r.» *  “  ”  •
Ostatnio władze bezpieczeństwa Materjal ten zbierany przez wspo- 

wykryły na terenie" woj- Wileńskiego mniarugo ułana Tarasiewicza przewo- 
tajną orgaoiz; rję, której kierownik, żony był przez siostrę jego Annę z 
Władysław Taraszkiewicz rmeszk. Wilna do Postaw. Tam odpowiednio którv brzmiał, 
pow. postawskiego wciągnąwszy do orzerobiouy transportowany był do #Svnteza ogólna. — Prawda ?bsc- 
roooty / vego brata stryjecznego ała- Mińska, lutna.— Rozwi zanie zagadki świata.—
na 4  pułku, Jana Tarasiewicza zbie- Obydwóch Tarasiewiczów areszto- Pogodzenie wszelkich sprzeczności
rał dokładne informacje o składzie wano i osadzono w wiezieniu na Łu* naukowych- religijnych, społecznych,
personalnym korpusu oficerskiego, kiszkach,
ilości koni, uzbrojeniu pułku i t. p

na długości 15 cm. 1 w tem miejscu 
jakiś nowoczesny wandal czy warjat 
przyleolł afisz wielkiego rozmiaru, 
wydrukowany grubymi czcionkara,

Afera na 1250000  franków.
Żyd z Paryża ukradł w Gdańsku i ucieisł do Wilna.

międzynarodowych. — Wspólny jeżyk 
ludzKi.— Sensacja ogólna polityczna, 
soołeczna 1 gospodarza.— Pokó; po
wszechny i wieczny. Istota śmierci fi
zycznej— Saosób jei zwalczenia*. —

r»  ̂  ̂ i i. • j  • w, j  w  specjalnej ramce na dole widniał
)o urzęcu śledczego zgłosiło się udali s.ę przc z Warszawę do Wilna, n ,p;s {r7,re jerszowy oznaczony gru

iwóch przeastawicieli ouzej firmy zapewne mając na myśli przedostanie be, czcfonPnrr i i brzmiący jak niżej:
paryskiej, prowadzącej handel kamie- się do Ryg1. w  Stkorski —  Określenie śmierci—
mam szlachetnymi i biżuterją i legi- Poszukiwania prowadzone w Wil vkróteć wyjdzie z diuku*.— Na miej-
tymując się cHnośnemi zaświadczę- nie dotychczas nie dały rezultatu. Za- pr;e r ezwykkgoprze stę stwa przy-
niami właciz śledczych powiadomili, chodzi podejrzenie, że awanturnicza b -Jv władze sądowo ■ śiedcte które
Se ag sn U ei firmy, żyd, niejaki Kusiei para zbiegła do Rosji przez .zieloną badając treść afiszu, nic mogły się
Gęiwes Rajczu* w ubiegłym miesiącu gramcę*. zorjen!uv U  co do osoby autora bar-
delegowany do Gd nsKa po odbiór Raiczuk zamieszkiwał siaie w Pa- barzyńskieir figla, Istnieje słuszne
kosztowności r.a sumę 1250000 fran- ryżu lub Lyonie i razem ze swoją przypuszczeni że szkodę tę popełnił
ków przywłaszczył sobie te kosziow:  przyjaciółką, n. b. odznaczającą się najpm ni-j warjat.
noś:i i zoiegł do Polski na potiste- niebywałą urodą prowadzili! życie wy- Według przysłanego komunikatu
wie fałszywego paszportu na nazwis- stawne, co soowodowato zaplątanie Zachęty, wrźr.v spos irzegiszy afisz,
ko Gordona. Śledztwo wykazało, że się w długi. Malwarsacia, o której. n .łyrhmiast zawiadomił konserwatora
Rrjczuk ve! G c don oraz towarzyszą- mowa, była, jak widać, deską ratunku Za 'het który z całą starannością z
ca mu przyjacólka Józefa Lunduwa dla hulaszczej „aty. zachowaniem ostrożność., by nie

uszkodzić obrazu, odlepił plakat. Z
n iów , nie wadzą nikomu... ale — niebywałych awantur wyprawianych przez P o p r o w a d z o n y  doraźnie docho- 
zawsze to do niczego niepodobne aby bezrobotnych Około dwustu bezrobot- dzena okazało Sir, *£ w s J i
snułv sie waiia ki do ilk&di ?y c ' ”a ^  Protestu za cołnJ  :,e łm wał s,« łakis jegomość, w długiej
- 2  „ l  n ‘ *°  U!cacn m a - Ia tymacji wszczęzo awantu.ę i< ąając , czarnej peieryn,a, który uporczywie 
zdane na wolę Dożą. widzenia się z naczelnikiem urzędu Roz 7h lj- , A stc c' ir izo\ Uszku-

Jedna gawędzi głośno i gsw ld^ wśMeczon, zdec ĉ ,waną rortawą wozneaj, ^ iisk a  nn-ygiądał slę obraznwl. USZKO
- B B K en tem * wybraniającego wejśś d6 ga -netu aaczelnl 1121:016 o b ra z u  le st b ard 2°  n iew ielk ie

ka, tłum pobił go dotkliwie. Zawezwany od- i o a  Się łatwo napraw ć .
ze sobą, druga z t. zwa cplomienlemi
n a  tw af7v hirera hvw a rhnH nikiprn i ’ Mura PVou aui*1*w»e. zawezwany oa- 1 icitwu uctpidw l .i y, D*cga, bywa, cn . dn k .„i i dzj3l poiotył kies awanturze, areszto- — S p ro w ad zen ie  zw łok  Sio*
wjm. i przed siebie co s,ę zmieści, wując głównych przywódców, rą to Adolf w ack ie^ o  k o sz to w a ło  100 0 0 0  zł.

Jeżeli niema nikogo, któryby się R ube i P. Tałojfo. Przed prz rbyciem poii- °  ^
tem nieszczęśliwemi tobieiami zao- ci‘ bezrobotni powybijali szyby, oraz unie- a 1™ n,e pewnych kół, żc panslwo 
oiekował raożebv wzięła ich - f a w e  możl|wi pracę personelowi, w pół godziny za nu*o wydało na sprowadzenie 

_ y - “ P.  ̂ .u  pizybyciu policji wznowiono pracę w zwłok Słowackiego, okazuje się przed-
l  -  S wczesne, a wiadomuści, iż kosztydo serca Opieka Społeczna. ubędzie

TEATR 1 MITZYKA.

-  T ea tr P olskf (sala  DziS M M u > l S H f e S f c l  H  H H f e f M W f e l f
i jutro gr.na będSe w lalszvm ciągu leg T ^  Am 4A-4C
da dramatyczna An-skiego «Dybuk» w prze
kładzie i Inscenizacji A. Marka. Utwór ten 
o wysokiej wartości literackiej, wywułuje 
wstrzt sjąo wrażenie. W sztuce tej, która 
zyskała ogóiue uznanie prasy i publiczności, 
bierze udziat cały zespół dramatyczny, chó
ry synagogalne, o-kitstra i 'iczni statyści. t e j *

Dekoracje pendzla prof. Drabika. J»3j Uregulowanie
W  przygotowaniu świetna komedja Ar- ** . . .  .

nihiida i Geroidona <szkota k kot. obfitują- u  w noszenie przedpłaty na LIPIEC.
c i  w nadwyraz wesołe sceny i symacjt 
Reżyseruje K. Wyiwitz-Wichro^ski. Sztuka 
ta wejdzie na repertuar Teatru Polskiego w 
początku przyszłego tygodnia.

Od Administracji. I
Prosim y naszych Sz. sz. Abonentów o łaskaw e  

zaległych prenum erat, tudzież

Um m
Kontu Ciekowe Słow P K O .  

WYPADKI i KRADZIEŻE. " r .  80259
-  Awantury b ezro bo tn y ch  w P U P P .

W dniu wczorajszym lo'tal Państwowego 
Urzędu Pośrednictwa Pracy był terenem

te wync*siiy az / miljonów, * są wy
myślone. W rzeczywistości bowiem w 
dniu G ym maja br, uchwalory został 
przez Radę Ministrów Kredyt na po
krycie kosztów sprow adzenia zwłok 
Słowackiego w wysokości luO.OOO 
zł, Szczegółowt sptawozoame z uży
cia tej sumy me zostało jeszcze przez 
komitet s-.rrrWadzen,a zwłok spoizą- 
dzone. Dz,ś już jednak stwierdzić 
moina, iż kredyt powyższy nie został 
przekroczcny.

Tak wyglądają ci rzekomo osz
czędni ludzie, dla których wydatki 
poniesione dla Kultu Słowackiego czy
nią uszczerbek państwu. Czy aby ci 
sami oszczędnis e również pamiętają 
o skarbie państwa, gdy własne ich 
interesy wcnoaz:ą w g '^

— Ujęcie ostatniego z b ira  z 
szajki bandyty W iktora Z Glińskie
go. Postrachem przedmieść oraz o- 
kolie podmiejskich Warszawy, po u- 
jęciu bandyty Wiktora Życińskiego 
byii po/oslali dwaj ostatni członkowie 
szajKi Karoi Pawłowski (ul. Wolska 
Nr 207) i Zygmunt Wiśniewski (ni
gdzie nie meldowany). Dokonywali 
oni napaści i rabunków, przenosząc się 
eągle z miejsca na miejsce, celem 
zatarcia śladów. Ostatnio przez nich 
dokonany został rabunek u Józefa 
Adamskiego, właściciela sklepu przy 
ul. Wolskiej Nr 203, gdzie w nocy 
z 0 na 10 lipca rb. band) ci wtarg
nąwszy uzbrojeni w rewolwery, ste- 
roryzowali domowników.

Odtąd sprawa zushła powierzona 
brygadzie lotnej, która zdwoiwszy 
czujność następnego dnia ujęła Kaio- 
la Pawłowskiego. W mieszkaniu ban
dyty znaleziono istny arsenał. W u- 
kryciu znajdowały się tam najrozmait
sze rewolwery, bagnety oraz muc na
boi. W kilka dni potem na skutek 
poufnej informacji brygada lotna na 
jednej z ulic Woli uj^ła bandytę Zyg
munta W'śnicwsk.\?go. Wiśniewski 
poszukiwany byl przez sądy jeszcze 
z czasów Zielińskiego. Kiedy zaś Zie  ̂
liński był ścig my przez policję, Wiś
niewski obawiając się, ażeby go nit 
ujęto odosobnił się, ucichł na newien 
czas, lecz wkrótce znów począł dzia
łać na swoją rękę. Wiśniewski miał 
za sobą 15 poważnych kradzieży, oraz 
kilka napadów bandyckich z bronią 
w ręku.

Przychwytanie ostatnich zbnów, 
którzy byli postrachem pow.atu za
wdzięczać należy energji brygady lot
nej t jej kierownika Makowskiego 
oraz zastępcy jego Obrębskiego, któ
rzy to też spotkali się z uznaniem 
władz przełożonych.

— Warszawski ogród zoclo- 
gezny nabył wrpaniałe okazy  
lwów i tygrysów , Dzięki cnergji 
kierownika warszawskiego ogrodu 
zoologicznego p. Tadeusza Szatkow
ski) go, który wykorzystał moment 
przybycia do stolicy cyrku Kludsky‘e- 
go, rozporządzającego niezliczoną 
Ilością cennych okazów dzikiej zwie
rzyny ogród zyskał kilka poważ

nych Okazów. Oto z fundu
szu doorowolnych składek szkół 
średnich i szkół powszechnych, za
rząd ogrodu kupił niedźwiedzia kar
packiego ,?a 1.000 zł. Dalej z włas
nych funduszów Jzoieranych za wej
ście zakupiono tygrysa za 5.00C zł. i 
lwicę za 2.000 zł. Oprócz tego dy
rektor :yrku Kludsky ofiarował zu
pełnie bezinteresowna lwa, 2 małpy i 
węża boa, czteromehowego. Oprócz, 
powyższych okazów cennych tks.no 
natów, kierownik Szatkowski prżed 
kilku dniami zakupił dla ogrodu rjsia  
z północnej Ameryki za cocę 600 zł., 
ostisnosa (rodzaj niedźwiadka) za 
400 zł., orła karpackiego — za 100 
zł. Ogród zoologiczny rozporządza 
obetnie 2 *6  eksponatami. Narazie 
wszystko to mieści się w dalszym 
ciągu w A!, Trzeciego Maja. Wobcu 
tego, ze magisirat p^yznał ogrodowi 
5U.000 zł., zaczęto już przygotowania 
w parku Pmskim, dokąd jeszcze w 
r. b, ogród zoologiczny , całkowicie 
będzie przeniesiony.

S P O R T ,
Finałowe spotkanie o  misirzow-

stw u Okręgu.
W dniu dzisiejszym na boisku 6 p. p* 

Leg. na Antukolu ouoędzie się decydujące 
fimłowi” spotkanie kandydatów na mistrza 
piłkarskiego Okręgi: Wileuskiego, drużyn 
W, K., S. Pogoń i Z. T . O. S. Maickabi. Jak 
wiadomo poprzednie spotkanie przyniosło 
wynik remisowy 2 :2 ,  wobec czego w myśl 
obowiązujących przepisów dzisiejsze spotka
nie jest bezwzgicdnie decydujące i w razie 
potrzeby m ole być przedłużone do 2 godz. 
30 min.

Sędziować będzie człcneg aoUegjuni sę- 
di,ow innego okręgu, kto — dotychczas nie- 
ustalono.

Sprostow anie.
Z A. Z. S ’u proszoHo nas o sprostowa

nie] pewnej niedokładności, Jaka p.zez nie
uwagę wkradła się ao sprawozdania z prze
biegu pieTwszjgo konkursu tenisowego. 
Prawdą Jest, że w grze podwójnej panóv - 
zwyciężyta para Achtuaiowicz — Mokrzeckt 
iiatom.ast w grze panów z wyrćwnan.eip 
(handicap) zw jclężyil pp. hr. Jan Tyszkie
wicz — 1 irasiewfcz, a me pp. Mokrztcki —  
Achmatowicz, cc niniejszem prostujemy .

Ofiary.
— Dla najoieduleiszzch od p . Wacława 

Józefo* cza zł, 10.
— Bezimiennie dla rodzin bezrobotnych 

zł. 11.75.

s Q a l
m .

D R U K A R N I A
.W Y D A W N IC T W O  
W 1 I E N S K I E "  
~  K w aszeln ia  23 .

pizyjniłije w szel
kie roboty w z a 
kres drukarstw a  
w c h ó d  z ą c  e.

& M iejsk i K in em ato g raf
^  K ulturalno- O św iatow y

Sala Miejska (ul. Osirob-amska 5)

Dziś b etą 
wyświetlane filmy: jy  
pciedstawlcieli romanryzmu
Dehedy. Nau program: <.HURa GAN» komedja w 2 cli aktach. Ostatni sefctfS o godz.
10-eJ wlecz, urkles’ a p id  dyrekcją Łanelmlctrza W ł. Szczepańskiego. W poczekalni zmarszczki,' usuwa obwiśnięcie po
Łiuicerty radjo. Początek seansów: w niedzielę i święla od g. 4-eJ, w soboty od t  lic^ków* podbródka, ożywia zmęczoną1̂  

g. 5-ej, w inne dnie od g. 6. Ceny bi>etów:- parter — 61 er., balkon — 30 gr, ń --------. ----------------------- . ------„ ...

^  % twarzy. Aparat
Ttnarn-rr-łl/t nem

patentc ■ A  
ilny apa- ▼  
omasaźu W  

wygładza A  
liprip no. W-

gumowy,
wany, snecjalny apa- 
rat do srmomasaźu V  
NA1LA

f  CYRK
“ \ V A R S Z A T S X I  

na pi. Cukiskim.

D z i ś! 10 lipca o godz. 8 wlecz, galowe prieilstawienle.
Pierwszorzędne i trakcje krajowe i zagraniczne na czele >rogr. D>i. Cz. MROCZKOWSKI.

Poza ein walki francuskie o nagrodę 10.000 zł. Dziś walczą 3 pary: Decydująca walka, aż do re-^&^F 
zuitaiu dwocb fenoni9na,nych techników walki tra ici.sk i ej: 1) SZCZBRBIŃSK1 mistrz ia r s z ą w y -  ,  A  
contra świata Danja, 2) W1TMAJLK trenei, zyd. K  S. ..MaksbP' TALLIN—^  —
contra ... .CHEL^ON szamp. Bawarji, 3) PLIKUT1S mistrr Litw >—co.^rą AK.SIONC W  szamt . Lkrsiny.

*  muskuiaturę twarzy. Aparat Nada w A  
eleganckteffl Etui wraz z kremem ^ 

^ .A > ,z ł. .8 . W ysyła za zaliczeniem p o cz to -V  
*5 Z wem D .H . L A B O R ,  B yd go szcz ,^  

Gdańska 13i.
Żądajcie bezpłatnych prospektów. V

Ogłoszenie.
Ninitjszem podaje się do wiadomości, że Sejmik Powia

towy w Brasławiu na posiedzeniu w dniu 28 ruatca 1927 roku 
(Protokuł Nr 2-334) postanowił założyć Powiatową Komunalną 
Kasę Oszczędności w Brasławiu, uchwalił St tut Kasy, oraz w 
tnyśl § 4 statutu zostaii wybrani do Zarząau:

1) P. Witold Kw.nio Członek Sejmizu Br.Sławsk ego,
2) ,  Alfons Jozanis » ,  ,
3) „ Antom Guwik ,  ,
4) ,  Stef?n TomaSzewicz wójt gminy Brasławskiej,
5) „ Marjan Gosk Kierownik Oddziału Kasuwo-Rachun

kowego Wydziału Powiatowego Sejmiku Brasławskiego.
6) ,  Adolf Łabrnarski rolnik, zam. w Puzyrach gminy 

Brasławskiej.
Uęnwałę powyższą Sejmiku 1 statut Kasy Ministerstwo 

Spraw Wewnętrznych reskryptem S. 0.-2164-27 zatwierdziło 
oraz przyjęło do wiadomości wybór członków Zarządu.

Scosownie do § 4 statutu Kasy Zarząd na pierwszem or- 
ganuacyjnem posieazeni1 w aniu 20 maja r. b. (Protokuł Nr 1) 
wybrał na Przewodniczącego Zarządu Kary P , Marjana Ooska, 
na zaetępcę przewodniczącego P- Witolda Kwinto, oraz miano
wał p. o. Dyrektora Kas/ p. Bolesława Mackiewicza.

Wybór K-iewodniczącego, zastępcy Przewodniczącego, 
oraż mianowanie p, o. Dyrektora Kasy zatwierdzono pismem 
Przewodniczącego Wydziału Powiatowego z dnia 7 czerwca 
1927 roku L. 3772-3995.

Stosownie do § 11 statału Kasy Zataąd na posiedzeniu 
w dniu 20 czeiwca r. b. (Protokuł Nr 3) określił wysokość 
wkładów na książeczki oszczędnościowe, dla osob fizycznycn 
do 2.000 iłotycb i dia osób prawnych do 20.000 złotych. Opro
centowanie wkładów w myśl ff 12 statutu ustalono 9 proc. w 
stosunau rocznym.

Czynności swe Kasa rozpoczyna z dniem 1 lipca 1927 
roku 1 od tego dnia przyjmuje wszelkie wkłady na kciąże^zki 
oszczędnościowe, rachunki czekowe, przekazowe i załatwia 
wszelkie inne operacje przewidzi tne statutem.

m a r j a n  g o s k

Przewodniczący Narządu.

| Redakcja „Śłowc."
Ii

poszukuje pracy dla człowieka lat średnich posiadającego 
śiedme w ykształceni, znajomość biurowości, buchalterji $  

oraz jęzvków: polskiego, rosyjskiego i litewskiego. 
Łaskawa zaofiarowania prosimy nadsyłać do adm, «Słowa

Bejofr M o iiiy .
Do Rejestru iandlowego Dział A -  I Sądu Okr. w Wil

nie wciągnięto pod Nr.:
Dn. 27 czerwca 1927 r.

6569 cB ia ło sto ek a  b o ra *  w Szczuczynie now. Lidzklm. 
S  lep spożywczy i gaianterji. Firma istnieje.oa 1922r. Właści
ciel Białostocka Sora zara. tamże. orl1801—Vi

W

I
♦
i

wpis dodatkowy:
598. P rma; <Bokszański A bram * zmienia się na: 

szczańsKi Ab-am-1. Właściciel Abrara Bokszczańjkl zam. 
ul. Subocz 6 a. 812—VI

Bok-
przy

\ P o k o i  :
▼ duży, jasny do wynajęcia, na Zwie- ♦.

Do wydzierżawienia

duży sad
owocowy, osiem wiorst 
od st. kolei, przeważ
nie zimowe gatuuk' 
jabiuni, gruszek, dużo 
śliwek i wiśni. Wia
domość: Wilno, Ban
kowa od Makowej 
dom 1 m 14, od 10 

do 12 z tana,

STUDENT
U. S . B. poszukuje 
kondycji. Posiada b.

dobie świadectwa. 
Łask. zgłosz pod aar.: 

Moniuszki S — 5.

D o  w y n a ję c i a  s t u d e n t  je c h n ik  Budowla-
dwa pokoje , k u c I » f l . ^ sll” T |e kdrf-®^i| _ tf ,  dluęolemlą ,.a k -

' E * f i  *  g .  X , . S g ;  I?kk, wykonuj.Legjonoyi .1 . pracy związane z bu-
~ j-w , .  downictwem a miano-

A hJ ? i S J £ - >  P O S 2 U K U i ę  wicie: aPiany. koszto-

1/570. Szm u el B ło ch  i b >a» sprzedaż gotowych ubr ań 
i czapek w lwju pow. Lidzkim. Firma istn ie j. od 1920 roku. 
wspólnicy zam. w lwju Szmuel-Lejzor Błoch I Bereł Fajkin. 
Spółka firmowa„ przyobleczona w umowę pisemną w dniu 23 
lu'ego 1927 roku na czasokres do 1 stycznia 1928 r. Za firmę 
podpisuje Błoch Szmuel-Lejzor, 802—VI

6 j 71. wChacanowuki Abram> w Szczuczynie pow. Lidz- 
kim Jklep spożywczy i gaianterji. Firma istniej od 1897 roku. 
Właściciel Chazanowski Abram :a.n. tamże. 803—VI

6572. cG tukin K ałm an* w Wilejce. S>tlep bławatny i 
gaianterji. Firma istnieje od 1920 roku. Właści. it Gutkin Kał- 
mau zam. tamże. 8 0 4 - VI

6573. „Federnian Ja u k ie l*  w Szczuczynie pow. Lidzkim. 
Sklep manufaktury i gaianterji. Firma istnieje od 1397 roku, 
W łaścr el Federman Jankiel zam. tam ie. 305—VI

6571. „F e jertn g  O tton* w G łęb ok im  pov». Dziśnień- 
siim . Skład aptezeny Firma istmeje od 1926 r. Właściciel 
Fejertag Otton zam. tamże. 806 -VI

6575 «Jewe!ew<cz L . na> w Sscn-czym ę pow. Lidzktm. 
Sklep spożywczy i gaianterji. Firma istnieje od 1907 r. W łaści
ciel Jewelewicz Busia zara. tamże. — V|

6576. „K nganow icr Chalm  i S-ku* sklep st.rowoów i 
grzybów w lwju pow. Liazttim- Firma istnieje od 1924 roku. 
Wspólnicy zum. w lwju Kaganowicz Chaim i Lewin Mowsza 
Spółka firmowa przyobl ctona w umowę pisemną w dniu 16 
lutego 1927 r. na czas do 1 stycznia 1928 r. 2a firmę pedpi 
suje Chaim Kaganowicz.  vi

6577 «K rongold  Zir.u> w Szczuczynie dott. Lidze m. 
St^lep manutakrary. Firma istnieje od 1897 roku. W łaściciel 
Krongold Zir.a zam. tam że. 8U9—VI

6578. -L t jb m a n  B ra jn a *  w lwju pow. Lidzkim. Sk lep  
sprżywczy, zboża i siemienia. Firma istnieje od 1922 W łaściciel 
Lejbm an Brojna zam. tamże. 810—VI

6579. «Lew In Izaak* w Szciuczynię pow, Lidzkim. Sklep 
manufaktury. Firma istnieje od 1857 r. Właściciel {Lewin Izaak 
zam. tamże. 811—VI

duży, jasny do wynajęcia, ____
J  rzyńcu, (Koło mostu). t
*1 Ofer*y w adm. *Słowa» pod 1. K. ^ Poszukuję

posady nauczycielki 
na wyjazc ao młoa- 
seych dzieci, mam 
świadectwo szkolne. 

Aares: 
ul. Wielka 27—14.

Słynna Wróżka Chiromantka
przyjmuje tjMko do 20 lipca i r. od 
10 ej rano do 8-rnej wieczór. Przepo
wiada przyszłość, -ptawy sadowe, o 
miłości i. d. Ul, Młynowa 21, m. 6, 
naprzeciw Krzyża (Zarzecze), w bra
mie na prawo na set ody.

| S m o ł B G i M do budynków 
i dyzentekcji

M l  D rzeuay
do samowarów 1 żelazek

Gazownia
W ilno, ul. Ciasna 5, tel. 713.

;  K U P I M Y  g g S f e  i
W z pierwszych rąk O. K0ŚG1AŁK0WSK1 ▼ 
^ _________ Wilno, T . .arska 11._________

Na 10 cin mie
sięczną wypłatę

Najlepsze w święcie 
Oryginalne 

Szwedzkie -rlrówki

polecf 

reprezei.:ant fabryki

Z y g m u n t  N ^ g r o d z k i
Wilno, ul. Zawalna ll-a ,

C E N Y  F A B R Y C Z N E .
ŻąJaJcie cenników.

3-POKOJOWE  
M IE S Z K A N IE , 
możliwie w cent

rum miasta poszukuję.
Zgłoszenie sub. J  .T. 
do adm. €Słowa».

P O S Z U K U JĘ
posady Jo n y  z szy
ciem, lub gospodaro
wania do samotnej 
o'oby. Mam świa
dectwa. Wielka 27— 14

P o t r z e b n a
starsza kobieta, zdro
wa łagodnego cha
rakteru, wyłącznie do 
dwojga małych dzieci. 
Zgłaszać się osobiście 
pod adresem: ul. Su-

Ijocz Nr 21 m. 8.

SZOFER

t - j ~j  - —  ■/v według
- - . Łucuuitt ^.-proszenia wszelaiCh wymagafr

rsi przY)tr-e w nie- 13 u.iniSte -jah.y9h Łas -
dużym majątku ziem- -  kawe zgłoszenia: Ja 
skim płatne zajęcie m gieuońska 8 m. 4 w
rządcy lub doradcy. K O P  f i  711  T f i n i n  godzinach od 9 rano 
L stownie, aamin sir m m i . h h v  t N i i i w  4 pp. Ceny k-mku-
«Słowa» pod Nr 703. ao sptzedania same- rtncyjnr.
: — — — i' — ~  chóu «Ford». Do-

wiedzieć się ul. Sta
ra 2 m. 3 
(Zwi- rzyniea)-

Do sprzedania

W I L K ___________
L IT E W SK I STUDENT

1 ■ C'.J tygodniowy. U P, B. poszukuje 
M ontwiłłowska lć , kondycji na lato na. 

od 10—11 e j, 14—1 d ej wsi. W  solidnym 
— —  domu może pi-zyjąó 

Jadąc z dworca w so- bezpłatnie. Ul. 3  maja 
bolę wieczorem po 3—2. od 2 —4 p.p.

Garaż.
dla samochodu oso
bowego wynajmę od 
zaraz w pobliżu ui. 
WjRflfiikieJ. Zgłoszenia 
ul. Wiieńsita Nr 26 

m. 5.

Owocowy ocroS
wydzierżawię w po

wiecie Wilejsklm 
przeszło 500 drzew 
owocujących. Oferty? 

do adm. -Słow ai 
pod 1 Nr 5138.

DOKTÓR

D. ZElDOWIGZ
chor .W EN ERYC Z
NE, M O C70PŁC.

SKÓRNE 
od 10-1, od 5-8 "w.

DOKTÓR

SZeidowiszowł
KOBIECE, WENE  
RYCZN E i thor.

DSÓTO MOC'. , 
rz. 12- i od 4-6 

ul M ick ie w icza24 
tej, >77.

Vi. Lar. N . 3i

Dr. 6 . Wolfsou
weneryczne,

Zawalnej ul. zgubiono

Lu fy  dubeltówki Kasę Og.iiołrwałą
kal. 16 Łaskawego kupię tiKazyjnir w 
znalazcę uprasza ssę dubrym stanie. OSerly 
odnieść za wynagro- do biura ieklamowegc 
dzentem na ul. Za- St. Grabowsaiego 

walną U m. 5. ul. Garbarska 1.
_■________ Jastrzębski.

R Bennieresownie
wieś

Rutynowana na 
uczycielka i biu- postukuje na 
rowa prpcow- do 1-gr września, 

niczka poszukuje po-nauCzycielaa, zajęci:, 
moczo- sady nauczycielki z dziećmi, Arsenał-

płc owe i skó/ne. ul względnie zajęcia w sb. 6—1.
Wileńska 7 tel. 1067. biurze. Zgadza lię na _  _ w ,  __ __

“ —   wy td na wieś. P o - S T U D E N C ILekarz - Dentysta siada znajomość języ-
3 , 1 , . * -  ka francuskiego, ry- wyj^yc scinestiow

a d v ) i q a  Łunkó i muzyki. PWiteehmki k/ar-
Łaskawe oferty. ul"««wskuj, ^wionio 

   * l'* 'J Koła WuD i o t r o W 5 k a  Kalwaryjska 1 tu.
powróciła i ro?.poczęia 
przyjęcia od lt — 2 i 
. — 6, t'l. Mickie 

wicza. 22— 11. od

1 1 .  wie Akad.
nian w Waiszawie 
pizygotowują d<> kon-

PO TRZEBN E kursowych egzgtf.-lNÓw

z kaucją potrzebny od 
zaraz na samochód l<
towarowy. Zgłoszenia j 3 \ J G ł T c u t S r  

do adm. «Słowa» 
pod «Szoier».

, o . na Politechnikę Warsz
1 sierpnia 2 um e-z  • intorm.: zamei 

blowaoe pokoje z B t.na-C ’Tński 3 m. 8 
Używalnością kuci ^  14_ 1  codzien 
możliwie w ce n tru m .— - —“

OFIARNYM
CZYTELNIKOM
poleca administracja 
.S łow a* rodzinę po
zostającą bez śrudkow 
Uo życia, i obecnie 

wyeksmitow..ną z 
noeszkania Łaski* ve 
ofiary przyjmuje tam 
„Słowa* dla „Rouziny 
wyeksmitowanej*.

długoletnią praktyką Zgłoszenia _ listownie, ^  Jl A  f )  V

S o ś J t S o w e ^ S  l  I a ^ b g e n d i  w
lysłowej i hanttto.1(P»rter na lewe) J .  ^  sm°a“ Dn

MnW ^na wvfazdl FO LW A RK m tle. Gimnazjalna 6 
Nasza d. Nr 10,’ m. 1 30 ba t  .inmnletnem.' m 16. 11 piętro. 

budynkami prry szo-
— ----------------- --------------  ^  kil> ld wtma fegą wadzioną dnia
ZGUBlONY paszpott do sprzedania. Ładne czerwca b. r. 
niemiecki za Nr. 18801 zdrowe letnisko po- książeczkę woj 

20-1— 16 r. na łączone  ̂ wiejsk'tn skową wj-rt, przez P 
gojpodarstwe.” . K. U. Lida,
J  - r£ ul Mic-

z dn,
imię Judela Jezierskie- gospodarstwem. K. U. L idt, roczn 
go zam. przy ul. W, Wiadowość: ul M i c - 0, na jjiuę Cham 
Stefańskiej 27 Unie- klewicza 31 Mleczar- Lejby Gurwicza,

w ainia się. n.a «Zatroczanka». unieważnia się

R e t i a i o r  w/y . O d ^ u w icń fiijilay  u  o g łc s a g y ia  j U f l o a  t k u r i a t l l , DćMkarniK «Wydfcvmictwo Wheóskis* Kwtissdnu 2 s


